

మరణం నుండి జీవితం వరకు

FROM



Life

To



Through the Cross

Death

From Death To Life

You are encouraged to study your Bible to prove the truth presented in these lessons or any other lesson. The comments presented herein are those of the authors and the compiler. You should verify their comments and opinions and teachings by others; e.g., a pastor, preacher, priest, rabbi, commentator, or publisher as it is YOUR responsibility to seek, know and do God's will.

In verifying to read different Bible translations, refer to Bible dictionaries and lexicons for meaning of words or phrases you do not know. Be careful with dictionary definitions as dictionaries give meaning of words and phrases from original language through current usage.

The meaning of words and phrases change over time. Also, several Greek words may be translated into one word in English and may distort the original meaning. For instance, the Greek words *de* and *kai* were translated as "and" in English. *De* is used to separate two nouns whereas *kai* connects two nouns.

Let God speak to you from His Holy Word as recorded in the Bible.



International Bible Knowledge Institute

IBKI grants permission to reproduce for non-commercial purposes lessons in their entirety without change or charge.

Randolph Dunn, President - Roberto Santiago, Dean

Visit our website Thebibleway.net

Contact us at info.India.IBKI@gmail.com

मरण नुండి जीवितं वरकु

इन पाठों या किसी अन्य पाठ में प्रस्तुत सत्य को साबित करने के लिए आपको अपनी बाइबल का अध्ययन करने के लिए प्रोत्साहित किया जाता है। यहाँ प्रस्तुत टिप्पणियाँ लेखकों और संकलनकर्ताओं की हैं। आपको दूसरों द्वारा उनकी टिप्पणियों और राय और शिक्षाओं को सत्यापित करना चाहिए; उदाहरण के लिए, एक पादरी, उपदेशक, पुजारी, रब्बी, टिप्पणीकार, या प्रकाशक क्योंकि यह आपकी जिम्मेदारी है कि आप परमेश्वर की इच्छा को खोजें, जानें और करें।

विभिन्न बाइबल अनुवादों को पढ़ने के लिए सत्यापित करने में, उन शब्दों या वाक्यांशों के अर्थ के लिए बाइबल शब्दकोश और शब्दकोष देखें जिन्हें आप नहीं जानते हैं। शब्दकोश परिभाषाओं से सावधान रहें क्योंकि शब्दकोश वर्तमान उपयोग के माध्यम से मूल भाषा से शब्दों और वाक्यांशों का अर्थ देते हैं।

समय के साथ शब्दों और वाक्यांशों के अर्थ बदल जाते हैं। इसके अलावा, कई ग्रीक शब्दों का अंग्रेजी में एक शब्द में अनुवाद किया जा सकता है और मूल अर्थ को विकृत कर सकता है। उदाहरण के लिए, ग्रीक शब्द डे और काई का अंग्रेजी में "और" के रूप में अनुवाद किया गया था। डे दो संज्ञाओं को अलग करने के लिए प्रयोग किया जाता है जबकि काई दो संज्ञाओं को जोड़ता है।

परमेश्वर को अपने पवित्र वचन से आप से बात करने दें जैसा कि बाइबल में दर्ज है।



अंतर्राष्ट्रीय बाइबिल ज्ञान संस्थान IBKI बिना किसी परिवर्तन या शुल्क के गैर-व्यावसायिक उद्देश्यों के पाठों को उनकी संपूर्णता में पुनः पेश करने की अनुमति देता है। रैंडोल्फ़ डन, राष्ट्रपति - रॉबर्टो सैंटियागो, डीन हमारी वेबसाइट Thebibleway.net पर जाएँ हमसे info.India.IBKI@gmail.com पर संपर्क करें

From Death to Life

WHO IS GOD?

In these readings you will learn about God who gives us life. Who is He? What has He done? Does He care about us? What does He want from us? Why is it so wrong to worship and serve any person, object or thing other than God?

1. John 17:3 - "Now this is eternal life: that they may know you, the only true God, and Jesus Christ, whom you have sent."

a. To receive eternal life, do you need to know God?

YES or NO

2. John 4:23, 24 - "Yet a time is coming and has now come when the true worshipers will worship the Father in spirit and truth, for they are the kind of worshipers the Father seeks. God is spirit, and his worshipers must worship in spirit and in truth."

a. God is either spirit or matter. Which?

b. Is God seeking people to worship Him?

YES or NO

3. Acts 17:24-31 - "The God who made the world and everything in it is the Lord of heaven and earth and does not live in temples built by hands. And he is not served by human hands, as if he needed anything, because he himself gives all men life and breath and everything else. From one man he made every nation of men, that they should inhabit the whole earth; and he determined the times set for them and the exact places where they should live. God did this so that men would seek him and perhaps reach out for him and find him, though he is not far from each one of us. 'For in him we live and move and have our being.' As some of your own poets have said, 'We are his offspring.'"

"Therefore, since we are God's offspring, we should not think that the divine being is like gold or silver or stone-an image made by man's design and skill. In the past God overlooked such ignorance, but now he commands all people everywhere to repent. For he has set a day when he will judge the world with justice by the man he has appointed. He has given proof of this to all men by raising him from the dead."

a. Who created the world and all that is in it?

b. Who needs whom?

____ 1) We need God

____ 2) God needs us

మరణం నుండి జీవితం వరకు

దేవుడు ఎవరు?

ఈ పఠనాల్లో మీరు మనకు జీవితాన్ని ఇచ్చే దేవుని గురించి నేర్చుకుంటారు. ఆయన ఎవరు? అతను ఏమి చేసాడు? అతను మన గురించి పట్టించుకుంటాడా? అతను మన నుండి ఏమి కోరుకుంటున్నాడు? భగవంతుడిని కాకుండా మరే వ్యక్తిని, వస్తువును లేదా వస్తువులను పూజించడం మరియు సేవ చేయడం ఎందుకు తప్పు?

1. యోహాను 17:3- "అద్వితీయ సత్యదేవుడైన నిన్ను మరియు నీవు పంపిన యేసుక్రీస్తును వారు ఎరుగుటయే నిత్యజీవము."

a. శాశ్వత జీవితాన్ని పొందాలంటే, మీరు దేవుణ్ణి తెలుసుకోవాలి? అవును లేదా కాదు

2. యోహాను 4:23, 24- "అయితే నిజమైన ఆరాధకులు తండ్రిని ఆత్మతో మరియు సత్యంతో ఆరాధించే సమయం వస్తోంది మరియు ఇప్పుడు వచ్చింది, ఎందుకంటే వారు తండ్రి కోరుకునే ఆరాధకులు. దేవుడు ఆత్మ, మరియు అతని ఆరాధకులు ఆత్మతో మరియు సత్యంతో ఆరాధించాలి."

a. దేవుడు ఆత్మ లేదా పదార్థం. ఏది?

b. దేవుడు తనను ఆరాధించమని ప్రజలను కోరుతున్నాడా? అవును లేదా కాదు

3. అపొస్తలుల కార్యములు 17:24-31- "ప్రపంచాన్ని మరియు దానిలోని ప్రతిదాన్ని సృష్టించిన దేవుడు స్వర్గానికి మరియు భూమికి ప్రభువు మరియు చేతులు కట్టిన దేవాలయాలలో నివసించడు. మరియు అతను మానవ చేతులతో సేవ చేయడు, అతనికి ఏదైనా అవసరం ఉన్నట్లుగా, అతను తనంతట తానుగా మనుషులందరికీ జీవితం మరియు శ్వాస మరియు మిగతావన్నీ ఇస్తాడు. ఒక వ్యక్తి నుండి అతను మనుషుల ప్రతి జాతిని సృష్టించాడు, వారు భూమి అంతటా నివసించాలి; మరియు అతను వారికి నిర్ణయించిన సమయాలను మరియు వారు నివసించాల్సిన ఖచ్చితమైన స్థలాలను నిర్ణయించాడు. దేవుడు మనలో ప్రతి ఒక్కరికి దూరంగా లేకపోయినా, మనుషులు అతనిని వెతకడానికి మరియు బహుశా అతనిని చేరుకోవడానికి మరియు అతనిని కనుగొనడానికి దేవుడు ఇలా చేసాడు."

'ఎందుకంటే ఆయనలో మనం జీవిస్తున్నాము మరియు కదులుతాము మరియు మన ఉనికిని కలిగి ఉన్నాము.' మీ స్వంత కవులు కొందరు 'మేము అతని సంతానం'

c. What shows that God cares for us

- ___ 1) He gives us life and breath
- ___ 2) He wants us to seek Him
- ___ 3) He is always near to each one of us
- ___ 4) all of these answers.

d. He who thinks that God is like gold, silver, stone or any other work of art is:

- ___ 1) intelligent
- ___ 2) ignorant

e. Do you think that God really will judge and condemn those who do not repent, even knowing that He loves and cares for us all?

YES or NO

4. Romans 1:18-25 - "The wrath of God is being revealed from heaven against all the godlessness and wickedness of men who suppress the truth by their wickedness, since what may be known about God is plain to them, because God has made it plain to them. For since the creation of the world God's invisible qualities-his eternal power and divine nature-have been clearly seen, being understood from what has been made, so that men are without excuse.

"For although they knew God, they neither glorified him as God nor gave thanks to him, but their thinking became futile and their foolish hearts were darkened. Although they claimed to be wise, they became fools and exchanged the glory of the immortal God for images made to look like mortal man and birds and animals and reptiles.

"Therefore, God gave them over in the sinful desires of their hearts to sexual impurity for the degrading of their bodies with one another. They exchanged the truth of God for a lie, and worshiped and served created things rather than the Creator who is forever praised. Amen."

a. Even a person who never read the Bible should know that the Creator is powerful, intelligent and divine?

YES or NO

b. Does the person who denies the existence of God the Creator have any excuse? **YES or NO**

c. Should the fact that God is our Creator cause us to worship and praise Him? **YES or NO**

d. Does God let people follow their own sinful desires even though they are displeasing to Him?

YES or NO

e. Whoever worships and serves things that were created instead of the Creator is?

RIGHT or WRONG

f. Write some created things that people serve nowadays:

- 1) _____
- 2) _____

అని చెప్పారు.

"కాబట్టి, మనం దేవుని సంతానం కాబట్టి, దైవిక జీవి బంగారం లేదా వెండి లేదా రాయి వంటిదని మనం భావించకూడదు - మనిషి యొక్క రూపకల్పన మరియు నైపుణ్యం ద్వారా తయారు చేయబడిన ప్రతిరూపం. గతంలో దేవుడు అలాంటి అజ్ఞానాన్ని పట్టించుకోలేదు, కానీ ఇప్పుడు ప్రతిచోటా ఉన్న ప్రజలందరినీ పశ్చాత్తాపపడమని ఆజ్ఞాపించాడు. తాను నియమించిన వ్యక్తి ద్వారా లోకానికి న్యాయంగా తీర్పు తీర్చే రోజును ఆయన నిర్ణయించాడు. ఆయనను మృతులలోనుండి లేపడం ద్వారా మనుష్యులందరికీ దీనికి రుజువు ఇచ్చాడు.

a. ప్రపంచాన్ని మరియు దానిలోని సమస్తాన్ని ఎవరు సృష్టించారు? _____

బి. ఎవరికి ఎవరు కావాలి?

- ___ 1) మనకు దేవుడు కావాలి
- ___ 2) దేవునికి మనము కావాలి

సి. దేవుడు మనపట్ల శ్రద్ధ చూపుతున్నాడని ఏది చూపిస్తుంది

___ 1) ఆయన మనకు జీవాన్ని మరియు శ్వాసను ఇస్తాడు

___ 2) మనం ఆయనను వెతకాలని ఆయన కోరుకుంటున్నాడు

___ 3) అతను ఎల్లప్పుడూ మనలో ప్రతి ఒక్కరికి దగ్గరగా ఉంటాడు

___ 4) ఈ సమాధానాలన్నీ.

డి. భగవంతుడిని బంగారం, వెండి, రాయి లేదా మరేదైనా కళాకృతి లాంటిదని భావించేవాడు:

- ___ 1) తెలివైన
- ___ 2) అజ్ఞాని

ఇ. దేవుడు మనందరినీ ప్రేమిస్తున్నాడని మరియు శ్రద్ధ వహిస్తున్నాడని తెలిసి కూడా పశ్చాత్తాపపడని వారిని నిజంగా తీర్పుతీర్చి శిక్షిస్తాడని మీరు అనుకుంటున్నారా? అవును లేదా కాదు

4. రోమన్లు 1:18-25 - "దేవుని గురించి తెలిసిన

విషయాలు వారికి స్పష్టంగా ఉన్నాయి, ఎందుకంటే వారి దుర్మార్గంతో సత్యాన్ని అణచివేసే మనుష్యుల భక్తిహీనత మరియు దుష్టత్వానికి వ్యతిరేకంగా దేవుని కోపం పరలోకం నుండి బయలుపరచబడుతోంది.

వారికి సాదాసీదాగా చేసింది. ప్రపంచాన్ని సృష్టించినప్పటి నుండి, దేవుని అదృశ్య గుణాలు-

అతని శాశ్వతమైన శక్తి మరియు దైవిక స్వభావం- స్పష్టంగా కనిపించాయి, సృష్టించబడిన వాటి నుండి

అర్థం చేసుకోబడ్డాయి, తద్వారా మనుషులు క్షమించబడరు.

"వారు దేవుణ్ణి ఎరిగియున్నప్పటికీ, వారు ఆయనను

3) _____

5. Matthew 19:26 – “Jesus looked at them and said, ‘With man this is impossible, but with God all things are possible.’”

a. Is there anything that God cannot do?

YES or NO

b. Can we trust in God to supply all our needs?

YES or NO

6. John 3:16 - “For God so loved the world that he gave his one and only Son, that whoever believes in him shall not perish but have eternal life.” (Romans 5:6-8) You see, at just the right time, when we were still powerless, Christ died for the ungodly. Very rarely will anyone die for a righteous man, though for a good man someone might possibly dare to die. But God demonstrates his own love for us in this: While we were still sinners, Christ died for us.”

a. Does God love you, even though you are a sinner?

YES or NO

b. What is the greatest proof of God's love for you? _____

c. What does God want for you?

DEATH or LIFE

Summary:

You saw that the God who created you also loves you and wants you to seek, worship and glorify Him. This Wonderful God is powerful and “able to do infinitely more than anything we can ask or think” (Ephesians 3:20). He gave us His Son, Jesus, as a great demonstration of His love. Now you need to learn some important things about this Jesus.

WHO IS JESUS?

In these readings you will learn about Jesus the Christ, the Prince of Life. (Acts 3:15) Who is He? What is His importance for us? Why is He worthy of our praise and obedience?

1. John 1:1-4, 14 - “In the beginning was the Word, and the Word was with God, and the Word was God. He was with God in the beginning. Through him all things were made; without him nothing was made that has been made. In him was life, and that life was the light of men. ...The Word became flesh and made his dwelling among us. We have seen his glory, the glory of the One and Only, who came from the Father, full of grace and truth.”

a. Is Jesus God?

YES or NO

b. Where can we find life?

దేవునిగా మహిమపరచలేదు లేదా ఆయనకు కృతజ్ఞతాస్తుతులు చెల్లించలేదు, కాని వారి ఆలోచన వ్యర్థమైంది మరియు వారి మూర్ఖ హృదయాలు చీకటిగా మారాయి. వారు జ్ఞానులమని చెప్పుకున్నప్పటికీ, వారు మూర్ఖులుగా మారారు మరియు మర్త్యమైన మనిషి మరియు పక్షులు మరియు జంతువులు మరియు సరీసృపాలు వలె కనిపించేలా చేసిన చిత్రాల కోసం అమరుడైన దేవుని మహిమను మార్చుకున్నారు.

“కాబట్టి, దేవుడు వారి హృదయాల పాపపు కోరికలతో వారి శరీరాలను ఒకరితో ఒకరు కించపరచడం కోసం లైంగిక అశుద్ధతకు అప్పగించాడు. వారు దేవుని సత్యాన్ని అబద్ధంగా మార్చుకున్నారు మరియు ఎప్పటికీ ప్రశంసించబడే సృష్టికర్త కంటే సృష్టించబడిన వస్తువులను పూజించారు మరియు సేవించారు. ఆమెన్.”

a. ఎప్పుడూ బైబిల్ చదవని వ్యక్తి కూడా సృష్టికర్త శక్తిమంతుడని, తెలివైనవాడని మరియు దైవికమని తెలుసుకోవాలా? అవును లేదా కాదు
బి. సృష్టికర్త అయిన దేవుని ఉనికిని తిరస్కరించే వ్యక్తికి ఏదైనా సాకు ఉందా? అవును లేదా కాదు
సి. దేవుడు మన సృష్టికర్త అనే వాస్తవం మనం ఆయనను ఆరాధించడానికి మరియు స్తుతించడానికి కారణమా? అవును లేదా కాదు
డి. ప్రజలు తనకు అసహ్యంగా ఉన్నప్పటికీ వారి స్వంత పాపపు కోరికలను అనుసరించడానికి దేవుడు అనుమతిస్తాడా?
అవును లేదా కాదు
ఇ. సృష్టించబడిన వస్తువులను ఎవరు పూజిస్తారు మరియు సేవిస్తారు
సృష్టికర్తకు బదులుగా? తప్పు లేదా ఒప్పు
f. ఈ రోజుల్లో ప్రజలు అందించే కొన్ని సృష్టించిన విషయాలను వ్రాయండి:

- 1) _____
- 2) _____
- 3) _____

5. మత్తయి 19:26– “యేసు వారిని చూచి, ‘మనుష్యులకు ఇది అసాధ్యము, అయితే దేవునికి అన్నీ సాధ్యమే’ అని అన్నాడు.”

a. దేవుడు చేయలేనిది ఏదైనా ఉందా? అవును లేదా కాదు

బి. మన అవసరాలన్నిటినీ సరఫరా చేయడానికి దేవుణ్ణి నమ్మవచ్చా? అవును లేదా కాదు

6. యోహాను 3:16- “దేవుడు ప్రపంచాన్ని ఎంతగానో ప్రేమించాడు, అతను తన ఏకైక కుమారుడిని ఇచ్చాడు, అతనిని విశ్వసించే ప్రతి ఒక్కరూ నశించరు, కానీ శాశ్వత జీవితాన్ని పొందుతారు.” (రోమీయులు 5:6-

c. Is Jesus the God who became a man and lived here on earth for a time? **YES or NO**

2. Matthew 1:20-23 - "But after he had considered this, an angel of the Lord appeared to him in a dream and said, 'Joseph son of David, do not be afraid to take Mary home as your wife, because what is conceived in her is from the Holy Spirit. She will give birth to a son, and you are to give him the name Jesus, because he will save his people from their sins.' All this took place to fulfill what the Lord had said through the prophet: 'The virgin will be with child and will give birth to a son, and they will call him Immanuel'-which means, "God with us."

a. Was Jesus conceived miraculously?

YES or NO

b. Jesus came to save us from what?

c. Jesus Christ is:

____ 1) God who lived here on earth with us in human form

____ 2) only a good person

3. Matthew 16:13-16 - "When Jesus came to the region of Caesarea Philippi, he asked his disciples, 'Who do people say the Son of Man is?' They replied, 'Some say John the Baptist; others say Elijah; and still others, Jeremiah or one of the prophets.' 'But what about you?' he asked. 'Who do you say I am?' Simon Peter answered, 'You are the Christ, the Son of the living God.'"

a. Who is Jesus?

4. John 10:11, 14, 15, 27 - "I am the good shepherd. The good shepherd lays down his life for the sheep." ... "I am the good shepherd; I know my sheep and my sheep know me - just as the Father knows me and I know the Father and I lay down my life for the sheep." ... "My sheep listen to my voice; I know them, and they follow me."

a. Who is the good shepherd?

b. Did the good shepherd come to earth to care for us and protect us, even at the cost of his life?

YES or NO

c. For Christ to be your good shepherd, do you have to listen to and follow him? **YES or NO**

5. John 14:6 - "Jesus answered, 'I am the way and the truth and the life. No one comes to the Father except through me.'"

a. Is there any other way to be saved except by Jesus?

YES or NO

8) మీరు చూస్తారు, సరైన సమయంలో, మనం ఇంకా శక్తిహీనులుగా ఉన్నప్పుడే, క్రీస్తు భక్తిహీనుల కోసం మరణించాడు. చాలా అరుదుగా ఎవరైనా నీతిమంతుడి కోసం చనిపోతారు, అయితే మంచి మనిషి కోసం ఎవరైనా చనిపోయే ధైర్యం చేయవచ్చు. అయితే దేవుడు మనపట్ల తన స్వంత ప్రేమను ఇందులో ప్రదర్శించాడు: మనం పాపులుగా ఉన్నప్పుడే, క్రీస్తు మన కోసం చనిపోయాడు.

a. నీవు పాపాత్ముడైనా దేవుడు నిన్ను ప్రేమిస్తున్నాడా? అవును లేదా కాదు

బి. దేవునికి మీ పట్ల ఉన్న ప్రేమకు గొప్ప రుజువు ఏది? _____

సి. దేవుడు నీ కోసం ఏమి కోరుకుంటున్నాడు? మరణం లేదా జీవితం

సారాంశం:

మిమ్మల్ని సృష్టించిన దేవుడు కూడా మిమ్మల్ని ప్రేమిస్తున్నాడని మరియు మీరు ఆయనను వెతకాలని, ఆరాధించాలని మరియు మహిమపరచాలని కోరుకుంటున్నారని మీరు చూశారు. ఈ అద్భుతమైన దేవుడు శక్తిమంతుడు మరియు "మనం అడిగే లేదా ఆలోచించగలిగే ఏదైనా అనంతమైన ఎక్కువ చేయగలడు" (ఎఫెసీయులకు 3:20). ఆయన తన ప్రేమకు గొప్ప ప్రదర్శనగా తన కుమారుడైన యేసును మనకు ఇచ్చాడు. ఇప్పుడు మీరు ఈ యేసు గురించి కొన్ని ముఖ్యమైన విషయాలు నేర్చుకోవాలి.

యేసు ఎవరు?

ఈ పఠనాల్లో మీరు యేసు క్రీస్తు, జీవిత యువరాజు గురించి నేర్చుకుంటారు. (అపొస్తలుల కార్యములు 3:15) ఆయన ఎవరు? మనకు ఆయన ప్రాముఖ్యత ఏమిటి? ఆయన మన ప్రశంసలకు మరియు విధేయతకు ఎందుకు అర్హుడు?

1. యోహాను 1:1-4, 14 - "ప్రారంభంలో వాక్యం ఉంది, మరియు వాక్యం దేవునితో ఉంది, మరియు వాక్యం దేవుడు. అతను ఆదిలో దేవునితో ఉన్నాడు. ఆయన ద్వారానే సమస్తం జరిగింది; అతను లేకుండా చేసినది ఏమీ చేయలేదు. అతనిలో జీవము ఉంది, మరియు ఆ జీవము మనుష్యులకు వెలుగు. ...వాక్కు శరీరధారియై మన మధ్య నివసించెను. కృప మరియు సత్యముతో నిండిన ఆయన మహిమను, తండ్రి నుండి వచ్చిన ఏకైక మహిమను మేము చూశాము.

a. యేసు దేవుడా? అవును లేదా కాదు

బి. మనం జీవితాన్ని ఎక్కడ కనుగొనగలం?

సి. మనిషిగా మారి ఈ భూమిపై కొంతకాలం జీవించిన యేసు దేవుడా? అవును లేదా కాదు

b. What is the only way you can get to God and receive eternal life?

- ___ 1) following some pastor
- ___ 2) following some priest
- ___ 3) following some guru or religious leader
- ___ 4) following Jesus Christ

6. 1 Timothy 2:5 - "For there is one God and one mediator between God and men, the man Christ Jesus."

a. Is there any other mediator between God and man except Jesus? **YES or NO**

b. Today, can you approach God by way of:

- ___ 1) Mary, the mother of Jesus
- ___ 2) some saint or good person who has already died
- ___ 3) only through Jesus Christ

7. Hebrews 10:10-14 - "And by that will, we have been made holy through the sacrifice of the body of Jesus Christ once for all. Day after day every priest stands and performs his religious duties; again and again he offers the same sacrifices, which can never take away sins. But when this priest had offered for all time one sacrifice for sins, he sat down at the right hand of God. Since that time he waits for his enemies to be made his footstool, because by one sacrifice he has made perfect forever those who are being made holy."

a. Who offered the only and perfect sacrifice for our sins?

b. Is the sacrifice of Jesus repeated again and again?

YES or NO

c. What sacrifice can you offer to God that will pay for your sins?

- ___ 1) prayers or rosaries
- ___ 2) personal suffering
- ___ 3) humble service
- ___ 4) contributions and tithes
- ___ 5) acts of charity
- ___ 6) nothing you can do will pay the price of your sins

Summary

In these verses you saw that Jesus is the Christ, the Son of the Living God, the Way, the Truth and the Life, the only way for us to get to God The Father, the Savior, the perfect and only sacrifice capable of paying for our sins. And he is much more! Try to discover other truths about Jesus in your Bible reading. But you should already understand why the Bible says that "there is no other name under heaven, given to men, by whom we may be saved." (Acts 4:12) You need Jesus to save you from your sins.

Stop and reflect about this wonderful person! Recognize

2. మత్తయి 1:20-23- "అయితే అతను దీనిని ఆలోచించిన తర్వాత, ప్రభువు దూత అతనికి కలలో కనిపించి, 'దావీదు కుమారుడైన జోసెఫ్, మరియు నీ భార్యగా ఇంటికి చేర్చుకోవడానికి భయపడకు, ఎందుకంటే ఆమెలో గర్భం దాల్చింది. పరిశుద్ధ ఆత్మ. ఆమె ఒక కుమారునికి జన్మనిస్తుంది, మరియు మీరు అతనికి యేసు అని పేరు పెట్టండి, ఎందుకంటే అతను తన ప్రజలను వారి పాపాల నుండి రక్షిస్తాడు. ప్రవక్త ద్వారా ప్రభువు చెప్పినది నెరవేరడానికి ఇదంతా జరిగింది: 'కన్యక గర్భవతిగా ఉండి ఒక కొడుకును కంటుంది, మరియు వారు అతన్ని ఇమ్మానుయేల్ అని పిలుస్తారు'-అంటే, 'దేవుడు మనతో' అని అర్థం.

a. యేసు అద్భుతంగా గర్భం దాల్చాడా? అవును లేదా కాదు

బి. యేసు మనల్ని దేని నుండి రక్షించడానికి వచ్చాడు? _____

సి. యేసు క్రీస్తు:

- ___ 1) మానవ రూపంలో మనతో పాటు భూమిపై నివసించిన దేవుడు
- ___ 2) మంచి వ్యక్తి మాత్రమే

3. మత్తయి 16:13-16- "యేసు ఫిలిప్పీ కైసరయ ప్రాంతానికి వచ్చినప్పుడు, ఆయన తన శిష్యులను ఇలా అడిగాడు, 'మనుష్యకుమారుడు ఎవరని ప్రజలు అంటున్నారు?' వారు, 'కొందరు బాప్టిస్ట్ యోహాను అంటున్నారు; ఇతరులు ఎలిజా అంటున్నారు; మరియు మరికొందరు, యిర్మీయా లేదా ప్రవక్తలలో ఒకరు.' 'అయితే నీ సంగతేంటి?' అతను అడిగాడు. 'నేను ఎవరని అంటున్నావు?' సీమోను పేతురు, 'నీవు క్రీస్తువు, సజీవుడైన దేవుని కుమారుడవు' అని జవాబిచ్చాడు.

a. యేసు ఎవరు?

4. యోహాను 10:11, 14, 15, 27- "నేను మంచి కాపరిని. మంచి కాపరి గొర్రెల కోసం తన ప్రాణాలను అర్పిస్తాడు.

... "నేను మంచి కాపరిని; నా గొట్టెలు నాకు తెలుసు, నా గొట్టెలు నన్ను ఎరుగును - తండ్రి నన్ను ఎరిగినట్లే, నేను తండ్రిని ఎరుగుదును మరియు నేను గొట్టెల కొరకు నా ప్రాణము పెడతాను." ... "నా గొర్రెలు నా స్వరాన్ని వింటాయి; నేను వారికి తెలుసు, మరియు వారు నన్ను అనుసరిస్తారు.

a. మంచి కాపరి ఎవరు? _____

బి. మంచి కాపరి తన ప్రాణాలను సైతం పణంగా పెట్టి మనల్ని కాపాడుకోవడానికి, మనల్ని కాపాడుకోవడానికి భూమిపైకి వచ్చాడా? అవును లేదా కాదు

his greatness and how much you need Him for everything, especially for salvation. Seek the salvation and eternal life that is only found in Jesus Christ.

JESUS IS LORD!

In this part you will learn what it means that Jesus is Lord. Why does He have authority over us! Why is it so important to follow His example and obey His commands?

1. Acts 2:36 – “Therefore let all Israel be assured of this: God has made this Jesus, whom you crucified, both Lord and Christ.”

a. After his resurrection, Jesus was made to be _____ and _____.

2. Philippians 2:9-11 - “Therefore God exalted him to the highest place and gave him the name that is above every name, that at the name of Jesus every knee should bow, in heaven and on earth and under the earth, and every tongue confess that Jesus Christ is Lord, to the glory of God the Father. ”

a. Is there any person more exalted than Jesus?

YES or NO

b. Who is going to confess that Jesus is Lord one day?

3. Matthew 28:18 – “Then Jesus came to them and said, ‘All authority in heaven and on earth has been given to me.’”

a. God gave Jesus _____ authority.
b. Does Jesus have the right to order us to do whatever he wishes?

YES or NO

c. Who has more authority over you?

- ____ 1) a church council of religious leaders
____ 2) the government of the country
____ 3) a preacher or priest
____ 4) your family
____ 5) Jesus Christ

4. John 12:48 - “There is a judge for the one who rejects me and does not accept my words; that very word which I spoke will condemn him at the last day.”

a. Jesus said we will be judged on the last day by the words of

- ____ 1) a pastor
____ 2) a rabbi
____ 3) a priest
____ 4) Jesus himself

b. On the Day of Judgment, will the basis of judgment be what you think is right or wrong?

సి. క్రీస్తు మీ మంచి కాపరిగా ఉండాలంటే, మీరు అతని మాట వినాలి మరియు అనుసరించాలి? అవును లేదా కాదు

5. యోహాను 14:6- “యేసు జవాబిచ్చాడు, ‘నేనే మార్గం మరియు సత్యం మరియు జీవం. నా ద్వారా తప్ప ఎవరూ తండ్రి దగ్గరకు రారు.

a. రక్షింపబడటానికి యేసు తప్ప వేరే మార్గం ఉందా? అవును లేదా కాదు

బి. మీరు భగవంతుని చేరుకోవడానికి మరియు శాశ్వత జీవితాన్ని పొందగల ఏకైక మార్గం ఏమిటి?

- ____ 1) కొంతమంది పాస్టర్స్ అనుసరిస్తోంది
____ 2) కొంతమంది పూజారిని అనుసరించడం
____ 3) కొంతమంది గురువు లేదా మత నాయకుడిని అనుసరించడం
____ 4) యేసు క్రీస్తును అనుసరించడం

6. 1 తిమోతి 2:5- “దేవునికి మరియు మనుష్యులకు మధ్య ఒక దేవుడు మరియు ఒక మధ్యవర్తి ఉన్నాడు, మనిషి క్రీస్తు యేసు.”

a. దేవుడు మరియు మానవుల మధ్య యేసు తప్ప మరేదైనా మధ్యవర్తి ఉన్నాడా? అవును లేదా కాదు

బి. ఈ రోజు, మీరు ఈ క్రింది మార్గాల ద్వారా దేవునిని సంప్రదించవచ్చు:

- ____ 1) మేరీ, యేసు తల్లి
____ 2) ఇప్పటికే మరణించిన కొంతమంది సాధువు లేదా మంచి వ్యక్తి
____ 3) యేసు క్రీస్తు ద్వారా మాత్రమే

7. హెబ్రీయులు 10:10-14 - “మరియు ఆ సంకల్పం ద్వారా, మనం ఒక్కసారిగా యేసు క్రీస్తు శరీరం యొక్క త్యాగం ద్వారా పవిత్రులమయ్యాము. ప్రతి రోజు ప్రతి పూజారి నిలబడి తన మతపరమైన విధులను నిర్వహిస్తాడు; మరల మరల మరల మరల అదే బలులను అర్పిస్తాడు, అది పాపాలను ఎప్పటికీ తీసివేయదు. అయితే ఈ యాజకుడు పాపపరిహారార్థం ఒకే బలి అర్పించినప్పుడు, అతను దేవుని కుడిపార్శ్వంలో కూర్చున్నాడు. ఆ సమయం నుండి అతను తన శత్రువులు తన పాదపీఠం కోసం ఎదురు చూస్తున్నాడు, ఎందుకంటే అతను ఒకే త్యాగం ద్వారా పవిత్రపరచబడేవారిని శాశ్వతంగా పరిపూర్ణం చేసాడు.

a. మన పాపాల కోసం ఏకైక మరియు పరిపూర్ణమైన బలిని ఎవరు అర్పించారు? _____

బి. యేసు త్యాగం మళ్ళీ మళ్ళీ పునరావృతం అవుతుందా? అవును లేదా కాదు

సి. మీ పాపాలను తీర్చే ఏ త్యాగాన్ని మీరు దేవునికి అర్పించగలరు?

- ____ 1) ప్రార్థనలు లేదా రోసరీలు

YES or NO

c. On God's judgment day, will you be judged by the words and beliefs of your parents?

YES or NO

5. Luke 6:46 - "Why do you call me, 'Lord, Lord,' and do not do what I say?"

a. The person who calls Jesus Lord is obligated to _____ him.

b. If you are not obeying Jesus, do you have the right to call him Lord? **YES or NO**

6. Matthew 7:21-23 - "Not everyone who says to me, 'Lord, Lord,' will enter the kingdom of heaven, but only he who does the will of my Father who is in heaven. Many will say to me on that day, 'Lord, Lord, did we not prophesy in your name, and in your name drive out demons and perform many miracles?' Then I will tell them plainly, 'I never knew you. Away from me, you evildoers!'"

a. Will all those who call Jesus Lord and believe in him be saved? **YES or NO**

b. Is it necessary to obey Jesus to be saved?

YES or NO

c. Do you want to obey Jesus in everything?

YES or NO

7. 1 John 2:6 - "He who says he abides in Him ought himself also to walk just as He walked."

a. Who is the example that we should imitate in life?

b. Should we try to live as Jesus lived, that is, having the same values, virtues and attitudes?

YES or NO

c. It is easy to say, "I am a Christian", but the person who really abides in Jesus must _____.

8. Luke 14:27, 33 - "'And anyone who does not carry his cross and follow me cannot be my disciple. ... In the same way, any of you who does not give up everything he has cannot be my disciple.'"

a. To be a true disciple of Jesus, must you put him and his will above everything in your life?

YES or NO

b. Would you decide to become a Christian even if your family were against this decision?

YES or NO

___ 2) వ్యక్తిగత బాధ

___ 3) వినయపూర్వకమైన సేవ

___ 4) విరాళాలు మరియు దశమభాగాలు

___ 5) దాతృత్వ చర్యలు

___ 6) మీరు చేయగలిగినది మీ పాపాలకు మూల్యం చెల్లించదు

సారాంశం

ఈ వచనాలలో యేసు క్రీస్తు, సజీవ దేవుని కుమారుడని, మార్గము, సత్యము మరియు జీవము, మనము తండ్రియైన రక్షకుడైన దేవునిని పొందుటకు ఏకైక మార్గము, చెల్లించగల సమర్థుడు మరియు ఏకైక త్యాగము అని మీరు చూశారు. మా పాపాల కోసం. మరియు అతను చాలా ఎక్కువ! మీ బైబిల్ పఠనంలో యేసు గురించిన ఇతర సత్యాలను కనుగొనడానికి ప్రయత్నించండి. అయితే "ఆకాశము క్రింద మనుష్యులకు పెట్టబడిన వేరొక నామము లేదు, వారి ద్వారా మనము రక్షింపబడతాము" అని బైబిలు ఎందుకు చెబుతుందో మీరు ఇప్పటికే అర్థం చేసుకోవాలి. (అపొస్తలుల కార్యములు 4:12) మీ పాపాల నుండి మిమ్మల్ని రక్షించడానికి మీకు యేసు అవసరం.

ఆగి, ఈ అద్భుతమైన వ్యక్తి గురించి ఆలోచించండి! అతని గొప్పతనాన్ని గుర్తించండి మరియు ప్రతిదానికీ, ప్రత్యేకించి మోక్షానికి మీకు ఆయన ఎంత అవసరమో. యేసుక్రీస్తులో మాత్రమే కనిపించే మోక్షాన్ని మరియు శాశ్వత జీవితాన్ని వెతకండి.

యేసు ప్రభువు!

ఈ భాగంలో మీరు యేసు ప్రభువు అంటే ఏమిటో నేర్చుకుంటారు. ఆయనకు మనపై ఎందుకు అధికారం ఉంది! ఆయన మాదిరిని అనుసరించడం మరియు ఆయన ఆజ్ఞలను పాటించడం ఎందుకు చాలా ముఖ్యమైనది?

1. అపొస్తలుల కార్యములు 2:36- "కాబట్టి ఇశ్రాయేలీయులందరూ ఈ విషయంలో నిశ్చయించుకోవాలి: మీరు సిలువ వేసిన ఈ యేసును దేవుడు ప్రభువుగా మరియు క్రీస్తుగా చేసాడు."

a. అతని పునరుత్థానం తరువాత, యేసు _____ మరియు _____ గా చేయబడ్డాడు.

2. పిల్లిప్పీయులు 2:9-11- "అందువలన దేవుడు అతనిని అత్యున్నత స్థానానికి హెచ్చించాడు మరియు యేసు నామానికి ప్రతి మోకాలు వంగి, పరలోకంలో మరియు భూమిపై మరియు భూమి క్రింద, మరియు ప్రతి నాలుక యేసుక్రీస్తు అని ఒప్పుకునేటట్లు అతనికి

Summary

We see that Jesus is the Lord of all, and that, in practice, this truth means that he is the one who controls the life of the true Christian. You cannot think about being a Christian without bowing before Jesus, and surrendering the control of your life into his hands. Nobody can become a Christian without deciding to obey Him. The Christian's goal is to be like him and obedient to him in everything. But remember the high price Jesus paid to be your Lord. He gave his life for you and now requires that you live for him. Reflect on these truths. Ask yourself if you are ready to call Jesus Lord, knowing the commitment that this confession implies in your life.

WHY DID JESUS HAVE TO DIE?

In these readings you will learn about sin. How does it bring God's punishment upon us? Why were the suffering and death of Jesus on the cross necessary so that we could be saved from God's punishment? How did Jesus resolve the great problem of sin on Calvary's cross?

1. 1 John 3:4; 5:17 - "Everyone who sins breaks the law; in fact, sin is lawlessness.... All wrongdoing is sin, and there is sin that does not lead to death."

a. Is whoever breaks or disobeys God's law a sinner?

YES or NO

b. If you do something that is not just or right according to God's Word, do you become a sinner?

YES or NO

c. Have you, personally, ever disobeyed God?

YES or NO

2. James 4:17 - "Anyone, then, who knows the good he ought to do and doesn't do it, sins"

a. Is the sinner just that person who kills, steals, gets drunk, lies, commits adultery or commits other "terrible crimes?"

YES or NO

b. Is it also sin to fail to do the good things we know to do?

YES or NO

c. Have you always done the good things you have known you should do?

YES or NO

3. Galatians 3:10 - "All who rely on observing the law are under a curse, for it is written: 'Cursed is everyone who does not continue to do everything written in the Book of the Law.'"

a. The person who does not always do everything that God demands is a sinner and _____.

b. Have you always done everything that God demands?

YES or NO

4. Romans 3:23 - "For all have sinned and fall short of the

ప్రతి పేరుకు మించిన పేరును ఇచ్చాడు. ప్రభువా, తండ్రి అయిన దేవుని మహిమ కొరకు."

a. యేసు కంటే గొప్ప వ్యక్తి ఎవరైనా ఉన్నారా? అవును లేదా కాదు

బి. ఒకరోజు యేసు ప్రభువు అని ఎవరు ఒప్పుకుంటారు?

3. మత్తయి 28:18 "అప్పుడు యేసు వారియొద్దకు వచ్చి, 'పరలోకమందును భూమిమీదను సర్వాధికారము నాకు ఇవ్వబడెను' అని చెప్పాడు."

a. దేవుడు యేసుకు _____ అధికారాన్ని ఇచ్చాడు.

బి. అతను కోరుకున్నది చేయమని మనలను ఆదేశించే హక్కు యేసుకు ఉందా? అవును లేదా కాదు సి. మీపై ఎవరికి ఎక్కువ అధికారం ఉంది?

___ 1) మత పెద్దల చర్చి కౌన్సిల్

___ 2) దేశ ప్రభుత్వం

___ 3) బోధకుడు లేదా పూజారి

___ 4) మీ కుటుంబం

___ 5) యేసు క్రీస్తు

4. యోహాను 12:48 - "నన్ను తిరస్కరించి నా మాటలను అంగీకరించని వాడికి న్యాయాధిపతి ఉన్నాడు; నేను మాట్లాడిన మాటే చివరి రోజున అతనిని ఖండిస్తుంది.

a. అనే మాటల ద్వారా మనం చివరి రోజున తీర్పు పొందుతామని యేసు చెప్పాడు

___ 1) ఒక పాస్టర్

___ 2) రబ్బీ

___ 3) ఒక పూజారి

___ 4) యేసు స్వయంగా

బి. తీర్పు రోజున, మీరు సరైనది లేదా తప్పు అని భావించే తీర్పు ఆధారంగా ఉంటుందా?

అవును లేదా కాదు

సి. దేవుని తీర్పు రోజున, మీ తల్లిదండ్రుల మాటలు మరియు నమ్మకాలను బట్టి మీరు తీర్పు

తీర్చబడతారా?

అవును లేదా కాదు

5. లూకా 6:46 - "మీరు నన్ను, 'ప్రభూ, ప్రభువు' అని ఎందుకు పిలుస్తారు మరియు నేను చెప్పేది చేయవద్దు?"

a. యేసును ప్రభువు అని పిలిచే వ్యక్తి అతనికి _____ బాధ్యత వహిస్తాడు.

బి. మీరు యేసుకు విధేయత చూపకపోతే, ఆయనను ప్రభువు అని పిలిచే హక్కు మీకు ఉందా? అవును లేదా కాదు

6. మత్తయి 7:21-23 - "ప్రభువా, ప్రభువా, అని నాతో చెప్పే ప్రతి ఒక్కరూ పరలోక రాజ్యంలోకి ప్రవేశించరు,

glory of God, and are justified freely by his grace through the redemption that came by Christ Jesus."

a. Are you a sinner?

YES or NO

b. Make a list of some of your sins:

(Write them on top of the symbol of the cross)

c. Thinking about these, your sins, answer very personally:

1) Do these sins make God sad?

YES or NO

2) Do these sins make you sad?

YES or NO

3) Did you know that God will punish sinners?

YES or NO

4) Would you like to be forgiven of these sins and become as innocent as a little baby?

YES or NO

5) Do you want to live with Jesus forever?

YES or NO

5. Romans 6:23 - "For the wages of sin is death, but the gift of God is eternal life in Christ Jesus our Lord."

a. What does a sinner deserve as his salary?

- 1) contract a disease
- 2) a sharp rebuke
- 3) another chance
- 4) be forgiven
- 5) eternal death

b. Is God just when He punishes the sinner?

YES or NO

c. As a sinner do you deserve the punishment of God?

YES or NO

Summary

You should now know that you, like the rest of us, are a sinner who deserves God's condemnation and death. But "God so loved the world that He gave his only begotten son" in order to be able to give us life. Jesus, because he loves you, was crucified on the cross of Calvary to pay the price for all your sins. Now you need to reflect on this because each one of us has to decide how we will react to these truths. If you decide that you want to be forgiven of your sins, you will want to know how to receive forgiveness and pass from death to life.

WHAT MUST I DO TO BE FORGIVEN OF MY SINS?

కానీ పరలోకంలో ఉన్న నా తండ్రి చిత్తం చేసేవాడు మాత్రమే. ఆ రోజున చాలామంది నాతో ఇలా అంటారు, 'ప్రభూ, ప్రభూవా, మేము నీ పేరున ప్రవచించలేదా, నీ పేరున దయ్యాలను వెళ్లగొట్టి, ఎన్నో అద్భుతాలు చేశావు కదా?' అప్పుడు నేను వారికి స్పష్టంగా చెబుతాను, 'నేను మిమ్మల్ని ఎన్నడూ ఎరుగను. దుర్మార్గులారా, నాకు దూరంగా ఉండండి!

a. యేసును ప్రభువు అని పిలిచి ఆయనను విశ్వసించే వారందరూ రక్షింపబడతారా? అవును లేదా కాదు బి. రక్షింపబడాలంటే యేసుకు లోబడడం అవసరమా? అవును లేదా కాదు

సి. మీరు ప్రతి విషయంలో యేసుకు లోబడాలనుకుంటున్నారా? అవును లేదా కాదు

7.1 యోహాను 2:6- "ఆయనలో నిలిచియున్నానని చెప్పుకొనువాడు తాను కూడా ఆయన నడచినట్లే నడుచుకొనవలెను."

a. మనం జీవితంలో అనుకరించవలసిన ఉదాహరణ ఎవరిది? _____

బి. యేసు జీవించినట్లే మనం జీవించడానికి ప్రయత్నించాలా, అంటే అదే విలువలు, ధర్మాలు మరియు వైఖరులు కలిగి ఉండాలా? అవును లేదా కాదు

సి. "నేను క్రైస్తవుడిని" అని చెప్పడం చాలా సులభం, కానీ నిజంగా యేసులో నివసించే వ్యక్తి _____ తప్పక ఉండాలి.

8. లూకా 14:27, 33- "మరియు తన సిలువను మోసుకొని నన్ను అనుసరించనివాడు నా శిష్యుడు కాలేడు. ... అదే విధంగా, మీలో ఎవరైనా తనకు ఉన్నదంతా వదులుకోని నా శిష్యుడు కాలేడు.

a. యేసుకు నిజమైన శిష్యుడిగా ఉండాలంటే, మీరు మీ జీవితంలోని అన్నిటికంటే ఆయనను మరియు ఆయన చిత్తాన్ని ఉంచాలా? అవును లేదా కాదు

బి. మీ కుటుంబం ఈ నిర్ణయాన్ని వ్యతిరేకించినప్పటికీ మీరు క్రైస్తవుడిగా మారాలని నిర్ణయించుకుంటారా? అవును లేదా కాదు

సారాంశం

యేసు అందరికీ ప్రభువు అని మనం చూస్తాము, మరియు ఆచరణలో, ఈ సత్యం అంటే నిజమైన క్రైస్తవుని జీవితాన్ని నియంత్రించేది ఆయనే. మీరు యేసు ఘుండు వంగి, మీ జీవిత నియంత్రణను ఆయన చేతుల్లోకి అప్పగించకుండా క్రైస్తవుని గురించి ఆలోచించలేరు. ఆయనకు లోబడాలని నిర్ణయించుకోకుండా ఎవరూ క్రైస్తవులు కాలేరు. క్రైస్తవుని లక్ష్యం అతనిలా ఉండడమే మరియు ప్రతి

In these readings you will learn what you must do in order to receive forgiveness of your sins and eternal life. Knowing that Jesus already paid the price for your sins, what must you do to receive the benefit of Christ's sacrifice on the cross?

1. John 3:16 – “For God so loved the world that he gave his one and only Son, that whoever believes in him shall not perish but have eternal life.”

a. To receive eternal life do you have to believe in Jesus?

YES or NO

2. John 8:24 – “I told you that you would die in your sins; if you do not believe that I am [the one I claim to be], you will indeed die in your sins.”

a. Is it possible to be saved if you do not believe in Jesus?

YES or NO

3. Romans 10:14-15 – “How, then, can they call on the one they have not believed in? And how can they believe in the one of whom they have not heard? And how can they hear without someone preaching to them?”

a. In order to believe, do you have to hear the gospel of Jesus Christ?

YES or NO

4. Luke 13:3 – “I tell you, no! But unless you repent, you too will all perish.”

a. Will you receive eternal life if you refuse to admit you have sinned and repent of your sins?

YES or NO

5. 2 Corinthians 7:10 – “Godly sorrow brings repentance that leads to salvation and leaves no regret, but worldly sorrow brings death.”

a. To repent means:

____ 1) decide to not continue in sin but to be obedient to God.

____ 2) only feel remorse for the sins you have committed.

b. Do you want to quit sinning?

YES or NO

6. Mark 16:16 – “Whoever believes and is baptized will be saved, but whoever does not believe will be condemned.”

a. Which of these statements is the truth Jesus taught?

____ 1) He who believes will be saved and afterwards ought to be baptized

____ 2) He who is baptized will be saved and afterwards ought to believe

____ 3) He who believes and is baptized will be saved

7. Acts 2:38 – “Peter replied, “Repent and be baptized,

విషయంలో అతనికి విధేయత చూపడం. కానీ యేసు మీ ప్రభువుగా ఉండడానికి చెల్లించిన అధిక ధరను గుర్తుంచుకోండి. అతను మీ కోసం తన జీవితాన్ని ఇచ్చాడు మరియు ఇప్పుడు మీరు అతని కోసం జీవించాలని కోరుతున్నారు. ఈ సత్యాలను ఆలోచించండి. ఈ ఒప్పుకోలు మీ జీవితంలో సూచించే నిబద్ధతను తెలుసుకుని, యేసు ప్రభువు అని పిలవడానికి మీరు సిద్ధంగా ఉన్నారా అని మిమ్మల్ని మీరు ప్రశ్నించుకోండి.

యేసు ఎందుకు చనిపోవాలి?

ఈ రీడింగులలో మీరు పాపం గురించి నేర్చుకుంటారు. అది మనపై దేవుని శిక్షను ఎలా తెస్తుంది? మనం దేవుని శిక్ష నుండి రక్షించబడటానికి యేసు సిలువపై బాధలు మరియు మరణం ఎందుకు అవసరం? కల్వరి శిలువపై పాపం అనే గొప్ప సమస్యను యేసు ఎలా పరిష్కరించాడు?

1. 1 యోహాను 3:4; 5:17 – “పాపం చేసే ప్రతి ఒక్కరూ చట్టాన్ని ఉల్లంఘిస్తారు; నిజానికి, పాపం అధర్మం.... అన్ని తప్పులు పాపం, మరియు మరణానికి దారితీయని పాపం ఉంది.

a. దేవుని ధర్మశాస్త్రాన్ని ఉల్లంఘించినా, ఉల్లంఘించినా పాపాత్ముడా? అవును లేదా కాదు బి. మీరు దేవుని వాక్యం ప్రకారం న్యాయమైన లేదా సరైనది కాని ఏదైనా చేస్తే, మీరు పాపాలు అవుతారా?

అవును లేదా కాదు

సి. మీరు వ్యక్తిగతంగా ఎప్పుడైనా దేవునికి అవిధేయత చూపారా? అవును లేదా కాదు

2. యాకోబు 4:17 – “ఎవరైనా, తాను చేయవలసిన మంచిని తెలుసుకుని, దానిని చేయనివాడు పాపం చేస్తాడు”

a. చంపడం, దొంగిలించడం, తాగడం, అబద్ధాలు చెప్పడం, వ్యభిచారం చేయడం లేదా ఇతర “భయంకరమైన నేరాలు?” అనే వ్యక్తి పాపాత్ముడా? అవును లేదా కాదు

బి. మనకు తెలిసిన మంచి పనులు చేయకపోవడం కూడా పాపమేనా? అవును లేదా కాదు

సి. మీరు చేయాలని తెలిసిన మంచి పనులను మీరు ఎల్లప్పుడూ చేశారా? అవును లేదా కాదు

3. గలతీయులు 3:10 – “ధర్మశాస్త్రాన్ని పాటించడంపై ఆధారపడే వారందరూ శాపానికి గురవుతారు, ఎందుకంటే ఇది ఇలా వ్రాయబడింది: 'ధర్మశాస్త్ర గ్రంథంలో వ్రాయబడిన ప్రతిదాన్ని కొనసాగించని ప్రతి ఒక్కరూ శాపగ్రస్తుడు'.

every one of you, in the name of Jesus Christ for the forgiveness of your sins. And you will receive the gift of the Holy Spirit."

a. What is the purpose of this baptism?

- ___ 1) for remission (forgiveness) of sins
___ 2) to announce to the world that you were saved
___ 3) to become a member of a religious denomination

8. Acts 22:16 – "And now what are you waiting for? Get up, be baptized and wash your sins away, calling on his name."

a. When was Saul saved?

- ___ 1) when he believed in Jesus on the road to Damascus
___ 2) while he prayed and fasted in Damascus
___ 3) when he was baptized, being washed of his sins

b. What did Saul call on the Lord to do?

- ___ 1) wash away his sins
___ 2) tell the world he had been saved

9. Colossians 2:12 – "Having been buried with him in baptism and raised with him through your faith in the power of God, who raised him from the dead."

a. Is baptism an expression of faith in the power of God

YES or NO

b. Is it right to baptize a person who does not believe in Christ?

YES or NO

10. Romans 6:3-6 - "Or don't you know that all of us who were baptized into Christ Jesus were baptized into his death? We were therefore buried with him through baptism into death in order that, just as Christ was raised from the dead through the glory of the Father, we too may live a new life. If we have been united with him like this in his death, we will certainly also be united with him in his resurrection."

a. Does the new life in Christ begin before or after this burial and resurrection of baptism? _____

11. How was your baptism?

a. Did you believe in Jesus when you were baptized?

YES or NO

b. Was your baptism a burial (immersion) in water?

YES or NO

c. Was your baptism for the forgiveness of your sins?

YES or NO

d. Did you repent of your sins before you were baptized?

YES or NO

e. Was your baptism biblical and thus valid?

YES or NO

a. దేవుడు కోరిన ప్రతిదాన్ని ఎల్లప్పుడూ చేయని వ్యక్తి పాపి మరియు _____.

బి. దేవుడు కోరే ప్రతిదాన్ని మీరు ఎల్లప్పుడూ చేశారా? అవును లేదా కాదు

4. రోమన్లు 3:23- "అందరు పాపము చేసి దేవుని మహిమకు దూరమయ్యారు, మరియు క్రీస్తు యేసు ద్వారా వచ్చిన విమోచన ద్వారా ఆయన కృపచేత ఉచితంగా నీతిమంతులుగా తీర్చబడ్డారు."

a. మీరు పాపాత్ములా? అవును లేదా కాదు

బి. మీ పాపాలలో కొన్నింటిని జాబితా చేయండి: (వాటిని శిలువ గుర్తు పైన వ్రాయండి)

సి. వీటి గురించి ఆలోచిస్తే, మీ పాపాలు, చాలా వ్యక్తిగతంగా సమాధానం ఇవ్వండి:

1) ఈ పాపాలు భగవంతుడిని విచారిస్తాయా? అవును లేదా కాదు

2) ఈ పాపాలు మిమ్మల్ని బాధపెడతాయా? అవును లేదా కాదు

3) దేవుడు పాపులను శిక్షిస్తాడని మీకు తెలుసా? అవును లేదా కాదు

4) మీరు ఈ పాపాలను క్షమించి, చిన్న పాపలా అమాయకంగా మారాలనుకుంటున్నారా?

అవును లేదా కాదు

5) మీరు యేసుతో కలకాలం

జీవించాలనుకుంటున్నారా? అవును లేదా కాదు

5. రోమన్లు 6:23- "పాపం యొక్క జీతం మరణం, కానీ దేవుని బహుమతి మన ప్రభువైన క్రీస్తుయేసులో నిత్యజీవం."

a. ఒక పాపకి తన జీతం ఏమి కావాలి?

___ 1) వ్యాధి సోకుతుంది

___ 2) పదునైన మందలింపు

___ 3) మరొక అవకాశం

___ 4) క్షమించబడాలి

___ 5) శాశ్వత మరణం

బి. పాపిని శిక్షించినప్పుడు దేవుడు న్యాయంగా ఉంటాడా? అవును లేదా కాదు

సి. పాపిగా నీవు దేవుని శిక్షకు అర్హుడా? అవును లేదా కాదు

సారాంశం

మనందరిలాగే మీరు కూడా దేవుని శిక్షకు మరియు మరణానికి అర్హులైన పాపులని ఇప్పుడు మీరు తెలుసుకోవాలి. కానీ "దేవుడు లోకాన్ని ఎంతగానో ప్రేమించాడు, తద్వారా మనకు జీవాన్ని ఇవ్వడానికి

Summary

For you to leave behind the world of sin and become a Christian, you must hear and understand the good news of Jesus Christ. Believe that Jesus is the Son of God who lived a sinless life, died on the cross in your place and then rose from the dead on the third day. You must repent of your sins, deciding sincerely that you are going to live in submission to the Lord Jesus. You must confess Him as Lord and be baptized (immersed) in water, in the name of Jesus Christ for the forgiveness of your sins. Doing this, you begin the Christian life, free of the fear of God's punishment and secure in the hope of eternal life in Christ. Stop now and reflect on your need to become a Christian. If you have already been converted to Christ, ask yourself if your conversion was according to the Bible or not. But before making such an important decision, you should know about the commitment that the true Christian assumes.

WHAT IS GOD'S WILL FOR HIS CHURCH?

In these readings you will learn what God wants of you as a Christian and a member of His spiritual body, the church. What is the church? How should the church be? What should the church do? What is your responsibility as a member of the church?

1. Ephesians 1:22-23 - "And God placed all things under his feet and appointed him to be head over everything for the church, which is his body, the fullness of him who fills everything in every way."

a. Who has all authority over the church?

b. Who is the head of the church?

- ____ 1) The Roman Catholic Pope
____ 2) Some Protestant Pastor, Bishop or Reverend
____ 3) Only Jesus Christ

c. Is the church called the body of Christ?

YES or NO

2. Ephesians 4:4 - "There is one body and one Spirit- just as you were called to one hope when you were called."

a. According to the Bible, how many bodies does Jesus have? _____

b. The church (the body of Christ) should submit to:

- ____ 1) the traditions and human's decrees
____ 2) Jesus, who is head of the church

3. John 17:21 - "... that all of them may be one, Father, just as you are in me and I am in you. May they also be in us so that the world may believe that you have sent me."

a. Jesus wants all his followers to be:

- ____ 1) united

తన ఏకైక కుమారుడిని ఇచ్చాడు". యేసు, అతను నిన్ను ప్రేమిస్తున్నాడు కాబట్టి, నీ పాపాలన్నిటికీ మూల్యం చెల్లించడానికి కల్యణి సిలువపై సిలువ వేయబడ్డాడు. ఇప్పుడు మీరు దీని గురించి ఆలోచించాలి ఎందుకంటే ఈ సత్యాలకు మనం ఎలా ప్రతిస్పందించాలో మనలో ప్రతి ఒక్కరూ నిర్ణయించుకోవాలి. మీరు మీ పాపాలను క్షమించాలని నిర్ణయించుకుంటే, క్షమాపణను ఎలా పొందాలో మరియు మరణం నుండి జీవితంలోకి ఎలా వెళ్లాలో మీరు తెలుసుకోవాలనుకుంటారు.

నా పాపాలను క్షమించాలంటే నేను ఏమి చేయాలి?

ఈ రీడింగులలో మీరు మీ పాపాల క్షమాపణ మరియు శాశ్వత జీవితాన్ని పొందేందుకు మీరు ఏమి చేయాలో నేర్చుకుంటారు. యేసు ఇప్పటికే మీ పాపాలకు వెల చెల్లించాడని తెలిసి, సిలువపై క్రీస్తు త్యాగం యొక్క ప్రయోజనాన్ని పొందాలంటే మీరు ఏమి చేయాలి?

1. యోహాను 3:16- "దేవుడు ప్రపంచాన్ని ఎంతగానో ప్రేమించాడు, అతను తన ఏకైక కుమారుడిని ఇచ్చాడు, అతనిని విశ్వసించే ప్రతి ఒక్కరూ నశించరు, కానీ శాశ్వత జీవితాన్ని పొందుతారు."

a. నిత్య జీవాన్ని పొందాలంటే మీరు యేసును విశ్వసించాలా? అవును లేదా కాదు

2. యోహాను 8:24- "నువ్వు నీ పాపాలలో చనిపోతానని చెప్పాను; నేనే [నేను అని చెప్పుకునే వ్యక్తి] అని మీరు నమ్మకపోతే, మీరు నిజంగా మీ పాపాలలో చనిపోతారు."

a. మీరు యేసు నమ్మకం లేకపోతే అది సేవ్ సాధ్యమేనా? అవును లేదా కాదు

3. రోమన్లు 10:14-15- "అయితే, వారు నమ్మని వ్యక్తిని ఎలా పిలవగలరు? మరియు వారు వినని వ్యక్తిని ఎలా నమ్ముతారు? మరియు ఎవరైనా వారికి బోధించకుండా వారు ఎలా వినగలరు?"

a. విశ్వసించాలంటే, మీరు యేసుక్రీస్తు సువార్తను వినాల్సిందేనా? అవును లేదా కాదు

4. లూకా 13:3- "నేను మీకు చెప్పాను, లేదు! కానీ మీరు పశ్చాత్తాపపడకపోతే, మీరందరూ కూడా నశించిపోతారు."

a. మీరు పాపం చేశామని ఒప్పుకోవడానికి నిరాకరిస్తే మరియు మీ పాపాలకు పశ్చాత్తాపపడితే మీరు శాశ్వత జీవితాన్ని పొందగలరా? అవును లేదా కాదు

5. 2 కొరింథీయులు 7:10- "దైవిక దుఃఖం పశ్చాత్తాపాన్ని తెస్తుంది, అది మోక్షానికి దారి తీస్తుంది మరియు పశ్చాత్తాపాన్ని వదిలివేయదు, కానీ ప్రాపంచిక దుఃఖం

___ 2) divided into various religious denominations

4. 1 Corinthians 1:10-13 – “I appeal to you, brothers, in the name of our Lord Jesus Christ, that all of you agree with one another so that there may be no divisions among you and that you may be perfectly united in mind and thought. My brothers, some from Chloe's household have informed me that there are quarrels among you. What I mean is this: One of you says, ‘I follow Paul’; another, ‘I follow Apollos;’ another, ‘I follow Cephas;’ still another, ‘I follow Christ.’ Is Christ divided? Was Paul crucified for you? Were you baptized into the name of Paul?”

a. Does God condemn divisions in His church?

YES or NO

b. Some people say: “How wonderful it is that there are so many denominations and churches because everybody can choose a church that suits them.” Is this

RIGHT or WRONG?

5. Ephesians 4:16 - “... From him the whole body, joined and held together by every supporting ligament, grows and builds itself up in love, as each part does its work.”

a. Should every Christian participate actively in the life and work of the church? **YES or NO**

6. Hebrews 10:24-25 - “And let us consider how we may spur one another on toward love and good deeds. Let us not give up meeting together, as some are in the habit of doing, but let us encourage one another-and all the more as you see the Day approaching.”

a. Does God want all Christians to regularly participate in the meetings of the church? **YES or NO**

7. Acts 2:42 - “They devoted themselves to the apostles' teaching and to the fellowship, to the breaking of bread and to prayer.”

a. The Christian life consists of persevering in:

- ___ 1) the apostles' teachings
- ___ 2) fellowship
- ___ 3) observance of the Lord's Supper
- ___ 4) prayer
- ___ 5) all these items

8. Acts 17:11 - “Now the Bereans were of more noble character than the Thessalonians, for they received the message with great eagerness and examined the Scriptures every day to see if what Paul said was true.”

a. Should you, as a Christian, study your Bible to make sure that what you hear is true or not?

YES or NO

మరణాన్ని తెస్తుంది.”

a. పశ్చాత్తాపం అంటే:

___ 1) పాపంలో కొనసాగకుండా దేవునికి విధేయత చూపాలని నిర్ణయించుకోండి.

___ 2) మీరు చేసిన పాపాలకు పశ్చాత్తాపపడండి.

బి. మీరు పాపం చేయడం

మానేయాలనుకుంటున్నారా? అవును లేదా కాదు

6. మార్కు 16:16- “విశ్వాసం మరియు బాప్టిజం పొందినవాడు రక్షింపబడతాడు, కానీ నమ్మనివాడు ఖండించబడతాడు.”

a. యేసు బోధించిన సత్యం వీటిలో ఏది?

___ 1) రక్షింపబడతారని విశ్వసించేవాడు మరియు తరువాత బాప్టిజం పొందవలసి ఉంటుంది

___ 2) బాప్టిజం పొందినవాడు రక్షింపబడతాడు మరియు తరువాత నమ్మాలి

___ 3) నమ్మి బాప్టిజం తీసుకున్నవాడు రక్షింపబడతాడు

7. అపొస్తలుల కార్యములు 2:38- “పేతురు ఇలా జవాబిచ్చాడు, “మీలో ప్రతి ఒక్కరు మీ పాప క్షమాపణ కోసం యేసుక్రీస్తు నామంలో పశ్చాత్తాపపడి బాప్టిజం తీసుకోండి. మరియు మీరు పరిశుద్ధాత్మ బహుమతిని పొందుతారు.”

a. ఈ బాప్టిజం ప్రయోజనం ఏమిటి?

___ 1) పాపాల ఉపశమన (క్షమాపణ) కోసం

___ 2) మీరు రక్షించబడ్డారని ప్రపంచానికి తెలియజేయడానికి

___ 3) మతపరమైన శాఖలో సభ్యుడిగా మారడానికి

8. అపొస్తలుల కార్యములు 22:16- “మరియు ఇప్పుడు మీరు దేని కోసం ఎదురు చూస్తున్నారు? లేచి, బాప్టిజము పొంది, ఆయన నామమునుబట్టి మీ పాపములను కడుక్కోనుము.”

a. సౌలు ఎప్పుడు రక్షింపబడ్డాడు?

___ 1) అతను డమాస్కుస్కు వెళ్లే మార్గంలో యేసును విశ్వసించినప్పుడు

___ 2) అతను డమాస్కుస్లో ప్రార్థన చేస్తూ మరియు ఉపవాసం ఉన్నప్పుడు

___ 3) అతను బాప్టిజం తీసుకున్నప్పుడు, అతని పాపాలు కడుగుతున్నాయి

బి. సౌలు ప్రభువును ఏమి చేయమని పిలిచాడు?

___ 1) అతని పాపాలను కడగడం

___ 2) అతను రక్షించబడ్డాడని ప్రపంచానికి తెలియజేయండి

9. కొలోస్సయులు 2:12- “బాప్టిజంలో అతనితో సమాధి చేయబడి, మృతులలో నుండి ఆయనను లేపిన దేవుని

9. Colossians 3:16 - "Let the word of Christ dwell in you richly as you teach and admonish one another with all wisdom, and as you sing psalms, hymns and spiritual songs with gratitude in your hearts to God."

a. Does the Lord want Christians to edify and encourage one another by singing hymns, and praises?

YES or NO

10. Romans 12:1-2 - "Therefore, I urge you, brothers, in view of God's mercy, to offer your bodies as living sacrifices, holy and pleasing to God-this is your spiritual act of worship. Do not conform any longer to the pattern of this world, but be transformed by the renewing of your mind. Then you will be able to test and approve what God's will is-his good, pleasing and perfect will."

a. Should your whole life be dedicated to the Lord?

YES or NO

b. Make a list of some areas in your life that you can dedicate to God:

- 1) _____
- 2) _____
- 3) _____

Summary

The Christian life is a life of participation and involvement in the church, in evangelism and in good works. To be a Christian means a serious commitment that you must think about beforehand. But remember, there is no salvation in any other way.

HOW TO KEEP YOUR ETERNAL LIFE

In these readings you will learn how to remain in possession of eternal life that God gave you when you became a Christian. Remember that many may say "I am a Christian" or "I am saved" but the life of a true Christian will reveal itself in deeds.

1. 1 John 1:5-7 - "This is the message we have heard from him and declare to you: God is light; in him there is no darkness at all. If we claim to have fellowship with him yet walk in the darkness, we lie and do not live by the truth. But if we walk in the light, as he is in the light, we have fellowship with one another, and the blood of Jesus, his Son, purifies us from all sin."

a. If you, as a Christian, begin to live in the darkness, will you lose your fellowship with God?

YES or NO

b. If a Christian quits walking in the light, will the blood of Jesus still cleanse him of his sin?

YES or NO

శక్తిపై మీ విశ్వాసం ద్వారా అతనితో కలిసి పెరిగారు."

a. బాప్టిజం అనేది దేవుని శక్తిపై విశ్వాసం యొక్క వ్యక్తికరణ అవును లేదా కాదు

బి. క్రీస్తును నమ్మని వ్యక్తికి బాప్టిజం ఇవ్వడం సరైనదేనా? అవును లేదా కాదు

10. రోమన్లు 6:3-6- "లేదా క్రీస్తుయేసులోనికి బాప్టిజం పొందిన మనమందరం ఆయన మరణానికి బాప్టిజం తీసుకున్నామని మీకు తెలియదా? కాబట్టి తండ్రి మహిమ ద్వారా క్రీస్తు మృతులలోనుండి లేచినట్లే, మనం కూడా కొత్త జీవితాన్ని గడపడానికి బాప్టిజం ద్వారా మరణానికి అతనితో పాటు పాతిపెట్టబడ్డాము. అతని మరణంలో మనం ఆయనతో ఇలాగే ఐక్యంగా ఉన్నట్లయితే, ఆయన పునరుత్థానంలో కూడా మనం ఖచ్చితంగా ఐక్యంగా ఉంటాము.

a. బాప్టిజం యొక్క ఈ ఖననం మరియు పునరుత్థానానికి ముందు లేదా తర్వాత క్రీస్తులో కొత్త జీవితం ప్రారంభమవుతుందా? _____

11. మీ బాప్టిజం ఎలా జరిగింది?

a. మీరు బాప్టిజం తీసుకున్నప్పుడు మీరు యేసును విశ్వసించారా? అవును లేదా కాదు

బి. మీ బాప్టిజం నీటిలో ఖననం (ఇమ్మర్షన్) కాదా? అవును లేదా కాదు

సి. నీ బాప్టిజం నీ పాప క్షమాపణ కోసమా? అవును లేదా కాదు

డి. మీరు బాప్టిజం తీసుకునే ముందు మీ పాపాల గురించి పశ్చాత్తాపపడ్డారా? అవును లేదా కాదు

ఇ. మీ బాప్టిజం బైబిల్ మరియు చెల్లుబాటు అయ్యేదా? అవును లేదా కాదు

సారాంశం

మీరు పాప ప్రపంచాన్ని విడిచిపెట్టి క్రైస్తవులుగా మారాలంటే, మీరు యేసుక్రీస్తు యొక్క శుభవార్తను విని అర్థం చేసుకోవాలి. యేసు దేవుని కుమారుడని నమ్మండి, పాపం లేని జీవితాన్ని గడిపి, మీ స్థానంలో సిలువపై మరణించి, మూడవ రోజు మృతులలో నుండి లేచాడు. మీరు ప్రభువైన యేసుకు లోబడి జీవించాలని హృదయపూర్వకంగా నిర్ణయించుకొని, మీ పాపాల గురించి పశ్చాత్తాపపడాలి. మీరు అతనిని ప్రభువుగా అంగీకరించాలి మరియు మీ పాపాల క్షమాపణ కోసం యేసుక్రీస్తు నామంలో నీటిలో బాప్టిజం (మునిగి) తీసుకోవాలి. ఇలా చేయడం ద్వారా, మీరు క్రైస్తవ జీవితాన్ని ప్రారంభిస్తారు, దేవుని శిక్షకు భయపడకుండా మరియు క్రీస్తులో నిత్యజీవం పొందాలనే ఆశతో సురక్షితంగా ఉంటారు. ఇప్పుడే ఆగి క్రైస్తవుడిగా మారవలసిన మీ అవసరాన్ని గురించి ఆలోచించండి. మీరు ఇప్పటికే క్రీస్తుగా మారినట్లయితే,

2. 1 John 2:9 - "Anyone who claims to be in the light but hates his brother is still in the darkness."

a. If you, as a Christian, do not live loving your brethren in Christ, will you continue to be saved?

YES or NO

3. 1 John 2:3-6 - "We know that we have come to know him if we obey his commands. The man who says, "I know him," but does not do what he commands is a liar, and the truth is not in him. But if anyone obeys his word, God's love is truly made complete in him. This is how we know we are in him: Whoever claims to live in him must walk as Jesus did."

a. If a Christian stops obeying Jesus, will he still be saved?

YES or NO

4. 1 John 4:1,6 - "Dear friends, do not believe every spirit, but test the spirits to see whether they are from God, because many false prophets have gone out into the world. ... "We are from God, and whoever knows God listens to us; but whoever is not from God does not listen to us. This is how we recognize the Spirit of truth and the spirit of falsehood."

a. Do all those who teach something in the name of some religion always teach the truth?

YES or NO

b. To be a true Christian, do you have to accept the teachings of his apostles?

YES or NO

Summary

The Christian life is a life dedicated to the goal of every day becoming more like Jesus. This life begins when you believe in Jesus, repent of your sins and are baptized in the name of Christ for the forgiveness of your sins. This life is maintained as long as you continue to walk in the light (loving the brothers, obeying Jesus and believing the doctrine of Christ). This is the life worthy of the Lord. Reflect a while on the value and beauty of the truly Christian life. Don't be deceived by the life of some so-called "Christians" who profess it but do not live it. Jesus calls us to live the higher life, the life that is worthy of him.

REVIEW AND CONCLUSION

Review what you learned and make a personal application for your life, answering these questions:

1. Do you understand that you are a sinner in the eyes of God and deserving of eternal punishment?

YES or NO

2. Do you understand that Jesus paid the price for your

మీ మార్పిడి బైబిల్ ప్రకారం జరిగిందా లేదా అని మీరే ప్రశ్నించుకోండి. అయితే ఇంత ముఖ్యమైన నిర్ణయం తీసుకునే ముందు..

తన చర్చికి దేవుని చిత్తం ఏమిటి?

ఈ రీడింగులలో మీరు క్రైస్తవునిగా మరియు ఆయన ఆధ్యాత్మిక శరీరమైన చర్చిలో సభ్యునిగా దేవుడు మీ నుండి ఏమి కోరుకుంటున్నారో నేర్చుకుంటారు. చర్చి అంటే ఏమిటి? చర్చి ఎలా ఉండాలి? చర్చి ఏమి చేయాలి? చర్చి సభ్యునిగా మీ బాధ్యత ఏమిటి?

1. ఎఫెసీయులు 1:22-23- "మరియు దేవుడు సమస్తమును అతని పాదముల క్రింద ఉంచి, సంఘమునకు ప్రతిదానికీ అధిపతిగా నియమించెను, అది అతని శరీరము, సమస్తమును అన్ని విధాలుగా నింపువాడు సంపూర్ణత."

a. చర్చిపై పూర్తి అధికారం ఎవరికి ఉంది?

బి. చర్చి అధిపతి ఎవరు?

___ 1) రోమన్ కాథలిక్ పోప్

___ 2) కొంతమంది ప్రొటెస్టంట్ పాస్టర్, బిషప్ లేదా రెవరెండ్

___ 3) యేసుక్రీస్తు మాత్రమే

సి. చర్చిని క్రీస్తు శరీరం అంటారా? అవును లేదా కాదు

2. ఎఫెసీయులు 4:4- "ఒకే శరీరం మరియు ఒక ఆత్మ ఉంది- మీరు పిలిచినప్పుడు మీరు ఒకే ఆశతో పిలువబడ్డారు."

a. బైబిల్ ప్రకారం, యేసుకు ఎన్ని శరీరాలు ఉన్నాయి?

బి. చర్చి (క్రీస్తు శరీరం) దీనికి సమర్పించాలి:

___ 1) సంప్రదాయాలు మరియు మానవ శాసనాలు

___ 2) చర్చికి అధిపతి అయిన యేసు

3. యోహాను 17:21- "... మీరు నాలో మరియు నేను మీలో ఉన్నట్లే, వారందరూ ఒక్కటే, తండ్రీ. మీరు నన్ను పంపారని లోకం విశ్వసించేలా వారు కూడా మనలో ఉండుగాక" అని చెప్పాడు.

a. తన అనుచరులందరూ ఇలా ఉండాలని యేసు కోరుకుంటున్నాడు:

___ 1) యునైటెడ్

___ 2) వివిధ మతపరమైన విభాగాలుగా

విభజించబడింది

4. 1 కొరింథీయులు 1:10-13- "సహోదరులారా, మీ మధ్య విభేదాలు రాకుండా మీరందరూ ఒకరితో ఒకరు ఏకీభవించాలని మరియు మీరు మనస్సులో మరియు ఆలోచనలో సంపూర్ణంగా ఐక్యంగా ఉండేలా మన

sins when he gave his life on the cross?

YES or NO

3. Do you truly love God and Jesus with all your heart? **YES or NO**

4. Do you, freely and truly, want to renounce everything and dedicate your life to Jesus now?

YES or NO

5. Are you ready to confess publicly that Jesus is the Christ, the Son of God, and your only Lord?

YES or NO

6. Do you want to be united with Christ in baptism to be forgiven of all your sins? **YES or NO**

7. Do you desire to be just a Christian, a member of Christ's body, his church? **YES or NO**

8. Do you understand and are you ready to accept the commitments of the Christian life?

YES or NO

9. If you answered "YES" to all these questions, then prayerfully read Acts 22:16 – "And now why are you waiting? Arise and be baptized, and wash away your sins, calling on the name of the Lord" and 2 Thessalonians 1:6-9 ... "since it is a righteous thing with God to repay with tribulation those who trouble you, and to give you who are troubled rest with us when the Lord Jesus is revealed from heaven with His mighty angels, in flaming fire taking vengeance on those who do not obey the gospel of our Lord Jesus Christ. These shall be punished with everlasting destruction from the presence of the Lord and from the glory of His power..."

These passages should motivate you to think seriously about your decision to obey the gospel of Jesus Christ. Meditate about this before making any decision but notice the urgency of being saved. Remember that no one knows the day or the hour when the Lord will return. The decision is yours. Do you really want to become a true Christian, freed from the guilt of sin? Do you want to escape death and enter into eternal life?

Those who accept God's message are added by God to Christ Body, His Church.

ప్రభువైన యేసుక్రీస్తు నామంలో నేను మీకు విజ్ఞప్తి చేస్తున్నాను. నా సోదరులారా, మీ మధ్య గొడవలు ఉన్నాయని క్లోయ్ ఇంటి నుండి కొందరు నాకు తెలియజేశారు. నా ఉద్దేశ్యం ఏమిటంటే: మీలో ఒకరు, 'నేను పాల్ను అనుసరిస్తున్నాను' అని చెప్పారు; మరొకటి, 'నేను అపోల్లోస్ని అనుసరిస్తాను;' మరొకటి, 'నేను సెఫాను అనుసరిస్తాను;' ఇంకొకటి, 'నేను క్రీస్తును అనుసరిస్తాను.' క్రీస్తు విభజించబడ్డాడా? పాల్ మీ కోసం సిలువ వేయబడ్డాడా? మీరు పాలు పేరుతో బాప్తిస్మం తీసుకున్నారా?"

a. దేవుడు తన చర్చిలో విభజనలను ఖండిస్తాడా? అవును లేదా కాదు

బి. కొందరు వ్యక్తులు ఇలా అంటారు: "అనేక తెగలు మరియు చర్చిలు ఉండటం ఎంత అద్భుతం ఎందుకంటే ప్రతి ఒక్కరూ తమకు సరిపోయే చర్చిని ఎంచుకోవచ్చు." ఇది సరియైనదా తప్పుదా?

5. ఎఫెసీయులకు 4:16 - "... అతని నుండి శరీరమంతా, ప్రతి సహాయక స్నాయువుతో కలుపబడి మరియు కలిసి ఉంచబడుతుంది, ప్రతి భాగం తన పనిని చేస్తున్నప్పుడు ప్రేమలో పెరుగుతుంది మరియు నిర్మించబడుతుంది."

a. ప్రతి క్రైస్తవుడు చర్చి జీవితంలో మరియు పనిలో చురుకుగా పాల్గొనాలా? అవును లేదా కాదు

6. హెబ్రీయులు 10:24-25 - "మరియు మనం ప్రేమ మరియు మంచి పనుల వైపు ఒకరినొకరు ఎలా ప్రోత్సహించవచ్చో పరిశీలిద్దాం. కొందరికి అలవాటు ఉన్నట్లుగా మనం కలిసి కలుసుకోవడం మానేయకుండా, ఒకరినొకరు ప్రోత్సహిద్దాం-మరింత ఎక్కువగా మీరు రోజు సమీపిస్తున్నట్లు చూస్తారు."

a. క్రైస్తవులందరూ చర్చి సమావేశాల్లో క్రమంగా పాల్గొనాలని దేవుడు కోరుకుంటున్నాడా? అవును లేదా కాదు

7. అపోస్తలుల కార్వములు 2:42- "వారు అపోస్తలుల బోధనకు మరియు సహవాసానికి, రొట్టెలు విరిచేందుకు మరియు ప్రార్థనకు తమను తాము అంకితం చేసుకున్నారు."

a. క్రైస్తవ జీవితం పట్టుదలతో ఉంటుంది:

___ 1) అపోస్తలుల బోధనలు

___ 2) ఫెలోషిప్

___ 3) ప్రభువు భోజనం పాటించడం

___ 4) ప్రార్థన

___ 5) ఈ అంశాలన్నీ

8. అపోస్తలుల కార్వములు 17:11- "ఇప్పుడు బెరీయన్లు ధెస్సలొనీకయుల కంటే గొప్ప స్వభావాన్ని కలిగి ఉన్నారు, ఎందుకంటే వారు చాలా ఆసక్తితో సందేశాన్ని

God's Invitation to the World

Matt 11:28-30 "Come to Me, all you who labor and are heavy laden, and I will give you rest. Take My yoke upon you and learn from Me, for I am gentle and lowly in heart, and you will find rest for your souls. For My yoke is easy and My burden is light."

1 Corinthians 2:9-11 "But as it is written: 'Eye has not seen, nor ear heard, Nor have entered into the heart of man The things which God has prepared for those who love Him.' But God has revealed them to us through His Spirit. For the Spirit searches all things, yes, the deep things of God. For what man knows the things of a man except the spirit of the man which is in him? Even so no one knows the things of God except the Spirit of God."

Matthew 28:18-20 "And Jesus came and spoke to them, saying, 'All authority has been given to Me in heaven and on earth. Go therefore and make disciples of all the nations, baptizing them in the name of the Father and of the Son and of the Holy Spirit, teaching them to observe all things that I have commanded you; and lo, I am with you always, even to the end of the age.' Amen."

Mark 1:14-15 Jesus came to Galilee, preaching the gospel of the kingdom of God, and saying, "The time is fulfilled, and the kingdom of God is at hand. Repent, and believe in the gospel."

Matthew 6:33-34 "But seek first the kingdom of God and His righteousness, and all these things shall be added to you. Therefore, do not worry about tomorrow, for tomorrow will worry about its own things. Sufficient for the day is its own trouble."

Romans 6:16-19 "Do you not know that to whom you present yourselves slaves to obey, you are that one's slaves whom you obey, whether of sin leading to death, or of obedience leading to righteousness? But God be thanked that though you were slaves of sin, yet you obeyed from the heart that form of doctrine to which you were delivered. And having been set free from sin, you became slaves of righteousness. I speak in human terms because of the weakness of your flesh."

"For just as you presented your members as slaves of uncleanness, and of lawlessness leading to more lawlessness, so now present your members as slaves of righteousness for holiness."

Acts 4:10-12 "Let it be known to you all, and to all the people of Israel, that by the name of Jesus Christ of

స్వీకరించారు మరియు పాటు చెప్పినది నిజమో కాదో తెలుసుకోవడానికి ప్రతిరోజూ లేఖనాలను పఠిస్తారు."

a. మీరు విన్నది నిజమో కాదో నిర్ధారించుకోవడానికి క్రైస్తవునిగా మీరు మీ బైబిల్ను అధ్యయనం చేయాలా? అవును లేదా కాదు

9. కొలోస్సయులు 3:16- "మీరు సమస్త జ్ఞానముతో ఒకరినొకరు బోధించుచు, ఉపదేశించుచుండగా, దేవునికి మీ హృదయములలో కృతజ్ఞతతో కీర్తనలు, కీర్తనలు మరియు ఆధ్యాత్మిక పాటలు పాడుతున్నప్పుడు క్రీస్తు వాక్యం మీలో సమృద్ధిగా నివసించనివ్వండి."

a. క్రైస్తవులు కీర్తనలు మరియు స్తుతులు పాడటం ద్వారా ఒకరినొకరు మెరుగుపరుచుకోవాలని మరియు ప్రోత్సహించాలని ప్రభువు కోరుకుంటున్నాడా? అవును లేదా కాదు

10. రోమను 12:1-2- "కాబట్టి, సోదరులారా, దేవుని దయను దృష్టిలో ఉంచుకుని, మీ శరీరాలను సజీవ త్యాగాలుగా, పవిత్రంగా మరియు దేవునికి ప్రీతికరమైనదిగా అర్పించాలని నేను మిమ్మల్ని కోరుతున్నాను - ఇది మీ ఆధ్యాత్మిక ఆరాధన. ఈ ప్రపంచం యొక్క నమూనాకు ఇకపై అనుగుణంగా ఉండకండి, కానీ మీ మనస్సు యొక్క నూతనీకరణ ద్వారా రూపాంతరం చెందండి. అప్పుడు మీరు దేవుని చిత్తాన్ని పరీక్షించగలరు మరియు ఆమోదించగలరు- ఆయన మంచి, సంతోషకరమైన మరియు పరిపూర్ణమైన సంకల్పం."

a. నీ జీవితమంతా ప్రభువుకే అంకితం కావాలా? అవును లేదా కాదు

బి. మీ జీవితంలో మీరు దేవునికి అంకితం చేయగల కొన్ని ప్రాంతాల జాబితాను రూపొందించండి:

- 1) _____
- 2) _____
- 3) _____

సారాంశం

క్రైస్తవ జీవితం చర్చిలో, సువార్త ప్రచారంలో మరియు మంచి పనులలో పాల్గొనడం మరియు పాల్గొనడం. క్రైస్తవుడిగా ఉండడం అంటే మీరు ముందుగా ఆలోచించాల్సిన తీవ్రమైన నిబద్ధత. కానీ గుర్తుంచుకోండి, ఏ ఇతర మార్గంలో మోక్షం లేదు.

మీ శాశ్వత జీవితాన్ని ఎలా ఉంచుకోవాలి

మీరు క్రైస్తవులుగా మారినప్పుడు దేవుడు మీకు ఇచ్చిన నిత్యజీవాన్ని ఎలా స్వాధీనం చేసుకోవాలో ఈ రీడింగులలో మీరు నేర్చుకుంటారు. చాలామంది "నేను క్రైస్తవుడను" లేదా "నేను రక్షించబడ్డాను" అని

Nazareth, whom you crucified, whom God raised from the dead, by Him this man stands here before you whole. This is the 'stone which was rejected by you builders, which has become the chief cornerstone.' Nor is there salvation in any other, for there is no other name under heaven given among men by which we must be saved."

Hear

- Study diligently and read what Christ taught for they are the Words of life.

Understand

- All men are sinful having disobeyed God's righteous ways and commands
- All have sinned and not living according to God's commands
- One's sin will result in their eternal death
- One must be forgiven to have eternal life with God
- Christ is the only way for one to be forgiven of all their sins

Believe

- Jesus Was and is God
- He came to earth in human flesh as Jesus of Nazareth
- He lived among men
- He willingly gave His sinless physical life as the perfect sacrifice for my sins, being crucified
- He was buried
- God raised Him from the grave on the third day
- He appeared to hundreds following His resurrection
- He ascended back to heaven to be with the Father

Repent

- Change from sin and disobedience to trust and obedience

Confess

- Acknowledge publicly your belief that Jesus is the Son of God.

Seek

- Call upon God to forgive you of your sins

Die

- Put to death your old, sinful, worldly life

Be Buried

- Bury your sinful life you put to death in the grave of baptism by

water immersion into the death, burial and resurrection of

Christ, allowing God to raise you from the grave as a new Creation, cleansed of sin.

Receive

చెప్పవచ్చని గుర్తుంచుకోండి, కానీ నిజమైన క్రైస్తవుని జీవితం తన పనులలో వెల్లడిస్తుంది.

1. 1 యోహాను 1:5-7- "ఇది మేము అతని నుండి విన్నాము మరియు మీకు ప్రకటిస్తున్న సందేశం: దేవుడు వెలుగు; అతనిలో చీకటి లేదు. మనం అతనితో సహవాసం కలిగి ఉన్నామని చెప్పుకుంటే, మనం చీకటిలో నడుస్తాము, మనం అబద్ధం చెబుతాము మరియు సత్యం ప్రకారం జీవించము. అయితే ఆయన వెలుగులో ఉన్నట్లు మనము వెలుగులో నడుచినట్లయితే, మనము ఒకరితో ఒకరు సహవాసము కలిగియున్నాము, మరియు ఆయన కుమారుడైన యేసు రక్తము సమస్త పాపములనుండి మనలను శుద్ధి చేస్తుంది."

- a. మీరు ఒక క్రైస్తవునిగా, చీకటిలో జీవించడం ప్రారంభించినట్లయితే, మీరు దేవునితో మీ సహవాసాన్ని కోల్పోతారా? అవును లేదా కాదు
- బి. ఒక క్రైస్తవుడు వెలుగులో నడవడం మానేసినా, యేసు రక్తం అతని పాపాన్ని ఇంకా శుభ్రపరుస్తుందా? అవును లేదా కాదు

2. 1 యోహాను 2:9- "వెలుగులో ఉన్నానని చెప్పుకునే ఎవరైనా తన సోదరుడిని ద్వేషించేవాడు ఇంకా చీకటిలోనే ఉన్నాడు."

- a. మీరు ఒక క్రైస్తవునిగా, క్రీస్తులో మీ సహోదరులను ప్రేమిస్తూ జీవించకపోతే, మీరు రక్షింపబడుతూనే ఉంటారా? అవును లేదా కాదు

3. 1 యోహాను 2:3-6- "మనం ఆయన ఆజ్ఞలను పాటిస్తే ఆయనను తెలుసుకున్నామని మనకు తెలుసు. "అతన్ని నాకు తెలుసు" అని చెప్పేవాడు, కానీ అతను ఆజ్ఞాపించినది చేయనివాడు అబద్ధికుడు, మరియు అతనిలో నిజం లేదు. కానీ ఎవరైనా అతని మాటకు లోబడి ఉంటే, దేవుని ప్రేమ నిజంగా అతనిలో సంపూర్ణంగా ఉంటుంది. మనం ఆయనలో ఉన్నామని మనకు ఈ విధంగా తెలుసు: ఆయనలో జీవిస్తున్నామని చెప్పుకునే వ్యక్తి యేసులా నడుచుకోవాలి.

- a. ఒక క్రైస్తవుడు యేసుకు విధేయత చూపడం మానేస్తే, అతడు ఇంకా రక్షింపబడతాడా? అవును లేదా కాదు

4. 1 యోహాను 4:1,6- "ప్రియమైన మిత్రులారా, ప్రతి ఆత్మను విశ్వసించకండి, కానీ ఆత్మలు దేవుని నుండి వచ్చాయో లేదో పరీక్షించండి, ఎందుకంటే చాలా మంది తప్పుడు ప్రవక్తలు ప్రపంచంలోకి వెళ్ళారు. ... "మేము దేవుని నుండి వచ్చాము, మరియు దేవుణ్ణి తెలిసిన వారు మన మాట వింటారు; కానీ దేవుని నుండి

- The Holy Spirit as a deposit guaranteeing what is to come

Become

- As a new Christian God added you as His adopted child to

the other children into the Church Christ established.

Live

- Continue to live steadfastly and obediently to Christ and the apostles teachings “I urge you to live a life worthy of the calling you have received. Be completely humble and gentle; be patient, bearing with one another in love. Make every effort to keep the unity of the Spirit through the bond of peace” (Ephesians 4:1-3).

Questions

1. God desires all mankind not to perish but to come unto Him.

T. ___ F. ___

2. Man is a slave to the one he chooses to follows - either God, the Father, or Satan, the father of evil.

T. ___ F. ___

3. Salvation is found only in Christ

T. ___ F. ___

4. All that God requires of man for him to inherit eternal life is for him to believe that God exist.

T. ___ F. ___

5. When is the best time for one to seek salvation

- a. ___ After achieving one’s goals and settles down
- b. ___ When he is no longer tempted to sin
- c. ___ Today

Take action – the “right time” is now. Today is the day of salvation. (2 Corinthians 6:2)

There is No Guarantee of a Tomorrow

The tragedy is that nobody has to lose Heaven and gain Hell. The choice is ours. We are free to determine our own eternal destiny. Heaven is a prepared place for a prepared people and Hell is a place prepared for an

కానివాడు మన మాట వినడు. ఈ విధంగా మనం సత్యం యొక్క ఆత్మ మరియు అసత్యం యొక్క ఆత్మను గుర్తిస్తాము.

a. ఏదో ఒక మతం పేరుతో బోధించే వాళ్లంతా ఎప్పుడూ సత్యమే బోధిస్తారా?

అవును లేదా కాదు

బి. నిజమైన క్రైస్తవునిగా ఉండాలంటే, మీరు అతని అపొస్తలుల బోధలను అంగీకరించాలా? అవును లేదా కాదు

సారాంశం

క్రైస్తవ జీవితం అనేది ప్రతిరోజూ యేసులాగా మారాలనే లక్ష్యానికి అంకితమైన జీవితం. మీరు యేసును విశ్వసించి, మీ పాపాలకు పశ్చాత్తాపపడి, మీ పాప క్షమాపణ కోసం క్రీస్తు నామంలో బాప్తిస్మం తీసుకున్నప్పుడు ఈ జీవితం ప్రారంభమవుతుంది. మీరు వెలుగులో నడవడం (సోదరులను ప్రేమించడం, యేసుకు విధేయత చూపడం మరియు క్రీస్తు సిద్ధాంతాన్ని విశ్వసించడం) కొనసాగినంత కాలం ఈ జీవితం నిర్వహించబడుతుంది. ఇది ప్రభువుకు యోగ్యమైన జీవితం. నిజమైన క్రైస్తవ జీవితం యొక్క విలువ మరియు అందం గురించి కొంచెం ఆలోచించండి. "క్రైస్తవులు" అని పిలవబడే కొంతమంది జీవితాలను బట్టి మోసపోకండి, వారు దానిని ప్రకటించి జీవించరు. ఉన్నతమైన జీవితాన్ని, తనకు అర్థమైన జీవితాన్ని గడపమని యేసు మనలను పిలుస్తున్నాడు.

సమీక్ష మరియు ముగింపు

మీరు నేర్చుకున్న వాటిని సమీక్షించండి మరియు ఈ ప్రశ్నలకు సమాధానమిస్తూ మీ జీవితానికి వ్యక్తిగత అనువర్తనాన్ని రూపొందించండి:

1. మీరు దేవుని దృష్టిలో పాపి అని మరియు శాశ్వతమైన శిక్షకు అర్హులని మీరు అర్థం చేసుకున్నారా? అవును లేదా కాదు

2. యేసు సిలువపై తన ప్రాణాన్ని అర్పించినప్పుడు మీ పాపాలకు మూల్యం చెల్లించాడని మీరు అర్థం చేసుకున్నారా?

అవును లేదా కాదు

3. మీరు నిజంగా మీ పూర్ణ హృదయంతో దేవుణ్ణి మరియు యేసును ప్రేమిస్తున్నారా? అవును లేదా కాదు

4. మీరు, స్వేచ్ఛగా మరియు నిజముగా, ఇప్పుడు సమస్తమును త్యజించి, మీ జీవితాన్ని యేసుకు అంకితం చేయాలనుకుంటున్నారా? అవును లేదా కాదు

unprepared people.

2 Corinthians 6:2 "Behold, now is the accepted time; behold, now is the day of salvation."

John 15:10 "If ye keep my commandments, ye shall abide in my love; even as I have kept my Father's commandments, and abide in his love."

Conclusion

Those "In Christ" must be aware of temptations constantly set before them by the Devil There are examples in both the Old Testament and New Testament of God's children disobeying God and going back into the ways of the world.

Those not "In Christ" who desire to be His Child need to seriously consider what the Bible has told others to do.

5. యేసు క్రీస్తు, దేవుని కుమారుడని మరియు మీ ఏకైక ప్రభువు అని బహిరంగంగా ఒప్పుకోవడానికి మీరు సిద్ధంగా ఉన్నారా? అవును లేదా కాదు

6. బాప్టిజంలో క్రీస్తుతో ఐక్యమై మీ పాపాలన్నిటినీ క్షమించాలని మీరు కోరుకుంటున్నారా? అవును లేదా కాదు

7. మీరు కేవలం క్రైస్తవుడిగా, క్రీస్తు శరీరంలో, ఆయన చర్చిలో సభ్యుడిగా ఉండాలని కోరుకుంటున్నారా? అవును లేదా కాదు

8. మీరు అర్థం చేసుకున్నారా మరియు క్రైస్తవ జీవితపు కట్టుబాట్లను అంగీకరించడానికి సిద్ధంగా ఉన్నారా? అవును లేదా కాదు

9. మీరు ఈ ప్రశ్నలన్నింటికీ "అవును" అని సమాధానమిస్తే, ప్రార్థనాపూర్వకంగా అపొస్తలుల కార్యములు 22:16 చదవండి - "మరియు ఇప్పుడు మీరు ఎందుకు వేచి ఉన్నారు? లేచి బాప్టిజం పొంది, ప్రభువు నామాన్ని ప్రార్థిస్తూ మీ పాపాలను కడుక్కోండి" మరియు 2 థెస్సలోనీకయులు 1:6-9 ... "మిమ్మల్ని ఇబ్బంది పెట్టేవారికి ప్రతిఫలం ఇవ్వడం మరియు మీకు ఇవ్వడం దేవునికి నీతిమంతమైనది. మన ప్రభువైన యేసుక్రీస్తు సువార్తకు విధేయత చూపని వారిపై ప్రతీకారం తీర్చుకుంటూ, మండుతున్న అగ్నిలో, తన శక్తివంతమైన దేవదూతలతో ప్రభువైన యేసు పరలోకం నుండి బయలుపరచబడినప్పుడు మనతో కలత చెందిన వారు మనతో విశ్రాంతి తీసుకోండి. వారు ప్రభువు సన్నిధి నుండి మరియు ఆయన శక్తి మహిమ నుండి శాశ్వతమైన నాశనముతో శిక్షించబడతారు ... "

యేసుక్రీస్తు సువార్తకు లోబడాలనే మీ నిర్ణయం గురించి తీవ్రంగా ఆలోచించేలా ఈ భాగాలు మిమ్మల్ని ప్రేరేపిస్తాయి. ఏదైనా నిర్ణయం తీసుకునే ముందు దీని గురించి ధ్యానించండి కానీ రక్షించబడటం యొక్క ఆవశ్యకతను గమనించండి. ప్రభువు తిరిగి వచ్చే రోజు లేదా గంట ఎవరికీ తెలియదని గుర్తుంచుకోండి. నిర్ణయం మీదే. మీరు నిజంగా నిజమైన క్రైస్తవునిగా మారాలనుకుంటున్నారా, పాపం యొక్క అపరాధం నుండి విముక్తి పొందారా? మీరు మరణం నుండి తప్పించుకొని నిత్య జీవితంలోకి ప్రవేశించాలనుకుంటున్నారా?

దేవుని సందేశాన్ని అంగీకరించేవారిని దేవుడు క్రీస్తు శరీరానికి, ఆయన చర్చికి చేర్చాడు.

ప్రపంచానికి దేవుని ఆహ్వానం

మత్తయి 11:28-30 "ప్రయాసపడే వారలారా, భారంగా ఉన్నవారంతా నా దగ్గరకు రండి, నేను మీకు విశ్రాంతి ఇస్తాను. నా కాడిని మీపైకి తీసుకోండి మరియు నా నుండి నేర్చుకోండి, ఎందుకంటే నేను మృదువుగా మరియు వినయపూర్వకంగా ఉంటాను, మరియు మీరు మీ ఆత్మలకు విశ్రాంతిని పొందుతారు. ఎందుకంటే నా కాడి తేలికైనది మరియు నా భారం తేలికైనది."

1 కొరింథీయులు 2:9-11 "కానీ వ్రాయబడినట్లుగా:

'తన్ను ప్రేమించువారి కొరకు దేవుడు సిద్ధపరచినవాటిని కన్ను చూడలేదు, చెవి వినలేదు, మానవుని హృదయములోనికి ప్రవేశించలేదు.' అయితే దేవుడు వాటిని తన ఆత్మ ద్వారా మనకు బయలుపరచాడు. ఎందుకంటే ఆత్మ అన్ని విషయాలను, అవును, దేవుని లోతైన విషయాలను శోధిస్తుంది. తనలో ఉన్న మనిషి ఆత్మ తప్ప మనుష్యుని విషయాలు ఏ మనిషికి తెలుసు? అయినప్పటికీ దేవుని ఆత్మకు తప్ప దేవుని సంగతులు ఎవ్వరికీ తెలియవు."

మత్తయి 28:18-20 "మరియు యేసు వచ్చి వారితో ఇలా అన్నాడు: 'పరలోకంలో మరియు భూమిపై నాకు అన్ని అధికారం ఇవ్వబడింది. కాబట్టి మీరు వెళ్ళే, అన్ని దేశాలను శిష్యులనుగా చేసుకోండి, తండ్రి మరియు కుమారుడు మరియు పరిశుద్ధాత్మ నామంలో వారికి బాప్తిస్మం ఇవ్వండి, నేను మీకు ఆజ్ఞాపించినవన్నీ పాటించమని వారికి బోధించండి. మరియు ఇదిగో, నేను యుగసమాప్తి వరకు ఎల్లప్పుడు మీతో ఉన్నాను.' ఆమెన్."

మార్కు 1:14-15 యేసు సువార్త ప్రకటిస్తూ గలిలయకు వచ్చాడు దేవుని రాజ్యం గురించి, మరియు "సమయం నెరవేరింది, మరియు దేవుని రాజ్యం సమీపించింది. పశ్చాత్తాపపడి, సువార్తను విశ్వసించండి."

మత్తయి 6:33-34 "అయితే మొదట దేవుని రాజ్యాన్ని మరియు ఆయన నీతిని వెదకండి, అప్పుడు ఇవన్నీ మీకు జోడించబడతాయి. కాబట్టి, రేపటి గురించి చింతించకండి, ఎందుకంటే రేపు దాని స్వంత విషయాల గురించి చింతిస్తుంది. రోజుకి సరిపోతుంది దాని స్వంత ఇబ్బంది. "

రోమన్లు 6:16-19 "మరణానికి దారితీసే పాపానికి లేదా ధర్మానికి దారితీసే విధేయతకు లోబడటానికి మీరు ఎవరికి బానిసలుగా ఉన్నారో మీకు తెలియదా? కానీ మీరు పాపానికి బానిసలుగా ఉన్నప్పటికీ, మీరు ఏ సిద్ధాంతానికి పంపబడ్డారో హృదయపూర్వకంగా

పాటించినందుకు దేవునికి కృతజ్ఞతలు. మరియు పాపం నుండి విముక్తి పొంది, మీరు ధర్మానికి బానిసలయ్యారు. మీ శరీర బలహీనత కారణంగా నేను మానవ పరంగా మాట్లాడుతున్నాను.

"మీరు మీ అవయవాలను అపవిత్రతకు మరియు మరింత అన్యాయానికి దారితీసే అన్యాయానికి బానిసలుగా చూపించినట్లే, ఇప్పుడు మీ సభ్యులను పవిత్రత కోసం నీతికి బానిసలుగా సమర్పించండి."

అపొస్తలుల కార్యములు 4:10-12 "మీరు సిలువ వేయబడిన నజరేయుడైన యేసుక్రీస్తు పేరున, దేవుడు మృతులలోనుండి లేపిన యేసుక్రీస్తు నామమున ఈ వ్యక్తి మీ యెదుట సంపూర్ణముగా నిలిచియున్నాడని మీకందరికి మరియు ఇశ్రాయేలీయులందరికి తెలియపరచుము. ఇది 'అట్టి రాయిని కట్టిన మీవలన తిరస్కరించబడినది, అది ప్రధానమైన మూలరాయి'. లేదా వేరొకదానిలో మోక్షం లేదు, ఎందుకంటే మనం రక్షింపబడవలసిన మనుష్యులలో ఆకాశము క్రింద మరొక పేరు లేదు."

విను

- శ్రద్ధగా అధ్యయనం చేయండి మరియు క్రీస్తు బోధించిన వాటిని చదవండి ఎందుకంటే అవి జీవిత పదాలు.

అర్థం చేసుకోండి

- మనుష్యులందరూ దేవుని నీతియుక్తమైన మార్గాలను మరియు ఆజ్ఞలను ధిక్కరించి పాపాత్ములు
- అందరూ పాపం చేసారు మరియు దేవుని ఆజ్ఞల ప్రకారం జీవించలేదు
- ఒకరి పాపం వారి శాశ్వత మరణానికి దారితీస్తుంది
- దేవునితో నిత్యజీవం పొందాలంటే క్షమించబడాలి
- వారి పాపాలన్నిటి నుండి క్షమాపణ పొందటానికి క్రీస్తు ఏకైక మార్గం

నమ్మకం

- యేసుదేవుడు ఉన్నాడు మరియు ఉన్నాడు
- అతను సినజరేయుడైన జీసస్ గా మానవ శరీరంతో భూమిపైకి వచ్చాను
- అతను మనుషుల మధ్య జీవించాడు
- సిలువ వేయబడిన నా పాపాలకు పరిపూర్ణ త్యాగంగా తన పాపరహిత భౌతిక జీవితాన్ని ఇష్టపూర్వకంగా ఇచ్చాడు
- అతను ఖననం చేయబడింది
- దేవుడు ఆయనను మూడవ రోజు సమాధి నుండి లేపాడు
- అతను అతని పునరుత్థానం తరువాత వందల

మందికి కనిపించింది

- అతను తండ్రితో ఉండేందుకు తిరిగి స్వర్గానికి చేరుకున్నారు

పశ్చాత్తాపాన్ని

- పాపం మరియు అవిధేయత నుండి నమ్మకం మరియు విధేయతకు మారండి

అంగీకరిస్తున్నాను

- యేసు దేవుని కుమారుడని మీ నమ్మకాన్ని బహిరంగంగా అంగీకరించండి.

కోరుకుంటారు

- మీ పాపాలను క్షమించమని దేవుణ్ణి ప్రార్థించండి

చావండి

- మీ పాత, పాపభరితమైన, ప్రాపంచిక జీవితానికి మరణశిక్ష విధించండి

ఖననం చేయాలి

- బరీ వైమా పాపపు జీవితాన్ని మీరు బాప్టిజం సమాధిలో చంపారు

మరణం, ఖననం మరియు పునరుజ్జానం లోకి నీరు ముంచడం

క్రీస్తు, పాపం నుండి శుద్ధి చేయబడిన కొత్త సృష్టిగా మిమ్మల్ని సమాధి నుండి లేపడానికి దేవుడు అనుమతించాడు.

స్వీకరించండి

- రాబోయే వాటికి హామీ ఇచ్చే డిపాజిట్ గా పవిత్రాత్మ

అవ్వండి

- ఒక కొత్త క్రైస్తవుడిగా దేవుడు మిమ్మల్ని తన దత్తపుత్రుడిగా చేర్చుకున్నాడు

క్రీస్తు స్థాపించిన చర్చిలోకి ఇతర పిల్లలు.

ప్రత్యక్షం

- క్రీస్తు మరియు అపొస్తలుల బోధనలకు స్థిరంగా మరియు విధేయతతో జీవించడం కొనసాగించండి "మీరు స్వీకరించిన పిలుపుకు తగిన జీవితాన్ని గడపమని నేను మిమ్మల్ని కోరుతున్నాను. పూర్తిగా వినయంగా మరియు సున్నితంగా ఉండండి; ఓపికగా ఉండండి, ప్రేమలో ఒకరితో ఒకరు సహించండి. శాంతి బంధం ద్వారా ఆత్మ యొక్క ఐక్యతను కాపాడుకోవడానికి ప్రతి ప్రయత్నం చేయండి" (ఎఫెసీయులకు 4:1-3).

ప్రశ్నలు

6. మానవాళి అంతా నశించకూడదని, తన దగ్గరకు రావాలని దేవుడు కోరుకుంటున్నాడు.

T. ___ F. ___

7. మనిషి తాను అనుసరించడానికి ఎంచుకున్న వ్యక్తికి బానిస - దేవుడు, తండ్రి లేదా చెడు

యొక్క తండ్రి అయిన సాతాను.

T. ___ F. ___

8. మోక్షం క్రీస్తులో మాత్రమే కనిపిస్తుంది

T. ___ F. ___

9. మానవుడు శాశ్వత జీవితాన్ని వారసత్వంగా పొందాలని దేవుడు కోరుతున్నదంతా దేవుడు ఉన్నాడని విశ్వసించడమే.

T. ___ F. ___

10. మోక్షాన్ని వెతకడానికి ఉత్తమ సమయం ఎప్పుడు

- ___ ఒకరి లక్ష్యాలను సాధించి స్థిరపడిన తర్వాత
- ___ అతను ఇకపై పాపం చేయడానికి శోదించబడనప్పుడు
- ___ నేడు

చర్య తీసుకోండి - ఇప్పుడు "సరైన సమయం".
ఈరోజు మోక్ష దినం. (2 కొరింథీయులు 6:2)

రేపు అనే గ్యారంటీ లేదు

విషాదం ఏమిటంటే, ఎవరూ స్వర్గాన్ని కోల్పోరు మరియు నరకాన్ని పొందాల్సిన అవసరం లేదు. ఎంపిక మనదే. మన శాశ్వతమైన విధిని నిర్ణయించుకునే స్వేచ్ఛ మనకు ఉంది. స్వర్గం సిద్ధమైన ప్రజల కోసం సిద్ధమైన ప్రదేశం మరియు నరకం అనేది సిద్ధపడని ప్రజల కోసం సిద్ధం చేయబడిన ప్రదేశం.

2 కొరింథీయులు 6:2 "ఇదిగో, ఇప్పుడు అంగీకరించబడిన సమయం; ఇదిగో ఇప్పుడు రక్షణ దినము."

యోహాను 15:10 "మీరు నా ఆజ్ఞలను గైకొనునట్లయితే, మీరు నా ప్రేమలో నిలిచియుందురు; నేను నా తండ్రి ఆజ్ఞలను గైకొని ఆయన ప్రేమలో నిలిచియున్నట్లే."

ముగింపు

"క్రీస్తులో" ఉన్నవారు డెవిల్ ద్వారా నిరంతరం తమ ముందు ఉంచిన సెంట్టెపన్ల గురించి తెలుసుకోవాలి, పాత నిబంధన మరియు కొత్త నిబంధన రెండింటిలోనూ దేవుని పిల్లలు దేవునికి అవిధేయత చూపి, ప్రపంచ మార్గాల్లోకి తిరిగి వెళ్ళడానికి ఉదాహరణలు ఉన్నాయి.

"క్రీస్తునందు" కానివారు, ఆయన బిడ్డగా ఉండాలనుకునేవారు, ఇతరులు ఏమి చేయమని బైబిలు చెప్పిందో గంభీరంగా పరిగణించాలి.

International Bible Knowledge Institute – ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్ -

Electives Studies - ఐచ్ఛిక అధ్యయనాలు -

Mortal Man From Life to Death - మర్త్య మనిషి జీవితం నుండి మరణం వరకు -

Planned Redemption – ప్రణాళికాబద్ధమైన విముక్తి -

Creation before Genesis - ఆదికాండము ముందు సృష్టి -

What Shall We Do? మనం ఏం చేద్దాం?

End of Time on Earth - భూమిపై సమయం ముగింపు -

Marriage and Divorce - వివాహం మరియు విడాకులు -

Silence of the Scriptures - గ్రంథాల నిశబ్దం -

Daniel - డేనియల్

First Principles of Christ - క్రీస్తు మొదటి సూత్రాలు -

Holy Spirit - పరిశుద్ధ ఆత్మ -

Types and Metaphors - రకాలు మరియు రూపకాలు -

Additional Studies - అదనపు అధ్యయనాలు -

Today's Church Practices - నేటి చర్చి పద్ధతులు -

Compiling and Translating the Bible - బైబిల్ కంపైలింగ్ మరియు అనువాదం -

Shadows, Types and Prophecies - షాడోస్, రకాలు మరియు ప్రవచనాలు

Teachings & Practices after AD 100 - AD 100 తర్వాత బోధనలు & అభ్యాసాలు

God's Sabbath - దేవుని సబ్బాత్ -

Promises Now and For Evermore - ఇప్పుడు మరియు ఎప్పటికీ వాగ్దానాలు -

God's Rebuilding Process - దేవుని పునర్నిర్మాణ ప్రక్రియ -

Living The Maximum Life - గరిష్ట జీవితాన్ని గడపడం -

Real Men are Godly Men - నిజమైన పురుషులు దైవభక్తి గల పురుషులు -

Living For One Another - ఒకరి కోసం ఒకరు జీవించడం -

Greatest Questions Ever Asked - ఇప్పటివరకు అడిగే గొప్ప ప్రశ్నలు -

Wonderful Words Of Life - జీవితం యొక్క అద్భుతమైన పదాలు -

Lessons From The Cross - సిలువ నుండి పాఠాలు -

Jehovah's Witnesses church - యెహోవాసాక్షుల చర్చి

Interesting but not required for BKS award - BKS అవార్డ్ కోసం ఆసక్తికరమైన కానీ అవసరం లేదు -

Outlined Bible - వివరించిన బైబిల్ -

Summarized - సారాంశం -

LESSONS AND SERVICES PROVIDED BY **INTERNATIONAL BIBLE KNOWLEDGE INSTITUTE** ARE FREE OF CHARGE. YOU WILL NEVER BE ASK FOR TUITION OR ANY OTHER FEE. **IBKI** IS NOT AN ACCREDITED INSTITUTION.

ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్ అందించే పాఠాలు మరియు సేవలు ఉచితం. మీరు ట్యూషన్ లేదా మరేదైనా ఫీజు కోసం ఎప్పటికీ అడగరు. IBKI ఒక గుర్తింపు పొందిన సంస్థ కాదు.

International Bible Knowledge Institute
Randolph Dunn, President
Roberto Santiago, Dean



ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్
S.M.Vinay Kumar,
IBKI India Director

దేవుడు మరియు ఆయన సంకల్పం గురించి మరింత తెలుసుకోవాలనే ఆసక్తి ఉన్న ఎవరికైనా బైబిల్ పాఠాలను అందుబాటులో ఉంచడం ఇన్స్టిట్యూట్ యొక్క లక్ష్యం పాఠాలను ప్రింట్ చేయడానికి డౌన్లోడ్ చేసుకోవచ్చు, ఆన్లైన్లో అధ్యయనం చేయవచ్చు లేదా వ్యక్తులు లేదా చర్చల ద్వారా ఇమెయిల్ మంత్రిత్య శాఖలో ఉపయోగించవచ్చు. ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్ (IBKI) నుండి డిప్లొమా సంపాదించడానికి ఒక విద్యార్థి తప్పనిసరిగా నాలుగు అవసరమైన కోర్సులు మరియు 7 ఎంపిక పాఠాలను పూర్తి చేసి ఉండాలి. అడ్వాన్స్డ్ స్టడీస్ "BKS" (బైబిల్ నాలెడ్జ్ స్కాలర్) అవార్డును అందుకోవడానికి, ఒక విద్యార్థి డిప్లొమా సంపాదించడంతో పాటు అన్ని ఎలక్జివ్ పాఠాలు మరియు 7 అదనపు అధ్యయనాలను పూర్తి చేసి ఉండాలి.

Course One - The Message | మొదటి కోర్సు “మర్కము

How Did Everything Get Here? | ఇక్కడ ప్రతిదీ ఎలా వచ్చింది?

The Man Who Was God | దేవుడు అయిన మనిషి

Christ, The Mystery of God | క్రీస్తు - దేవుని రహస్యం

Myths About God | దేవుని గురించిన అపోహలు

Course Two - Obedience To The Message | కోర్సు రెండు - అతని సందేశానికి విధేయత

Time Before Christ | క్రీస్తుకు ముందు సమయం

Time Christ On Earth | భూమిపై క్రీస్తు సమయం

Time After Christ | క్రీస్తు తర్వాత సమయం

Time To Decide | నిర్ణయించే సమయం

From Death Through The Cross to Life | మరణం నుండి సిలువ జీవితానికి

Course Three - A New Spiritual Being | కోర్సు మూడు - క్రీస్తులో కొత్త ఆధ్యాత్మిక జీవితం

Baptism into Christ | క్రీస్తులోకి బాప్టిజం

Life to Death - The Mortal Life

A Kingdom Not Made With Hands | చేతులతో చేయని రాజ్యం

Servants In The Kingdom | రాజ్యంలో సేవకులు

Message From The Epistles | ఎపిస్టల్స్ నుండి సందేశం

Worship God In Spirit and In Truth | ఆత్మ మరియు సత్యంతో దేవుణ్ణి ఆరాధించండి/a>

Course Four - Maturing In Christ | కోర్సు నాలుగు - క్రీస్తులో పరిపక్వత

Jesus Of Nazareth | నజరేయుడైన యేసు

Life Of Christ | క్రీస్తు జీవితం

United In Christ | క్రీస్తులో ఐక్యం

Spiritual Milk | ఆధ్యాత్మిక పాలు

Living Liberated | లివింగ్ లిబరేటెడ్

Revelation Of Jesus Christ To His Apostle John | యేసు క్రీస్తు యొక్క ప్రత్యక్షత

Body, Soul and Spirit - Where Do They Go When You Die? | శరీరం, ఆత్మ, ఆత్మ - మీరు చనిపోయినప్పుడు వారు ఎక్కడికి వెళ్తారు?

దయచేసి ఈ ప్రోగ్రామ్ మరియు పాఠాలకు సంబంధించిన అన్ని ప్రశ్నలను ఈ చిరునామాలో మీ నియమించబడిన ఉపాధ్యాయుడికి పంపండి.

Distributed by Hyderabad & Naidupet Church of Christ,
1-2-168, CBN Colony, Helping Hands Trust,
Naidupet-524 126, A.P,India